



مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقشه** | monagheshatiran.ir

پنجشنبه ۹ دی ۱۳۹۵ | ۲۹ ربيع الاول ۱۴۳۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۰۴۴ | قیمت ۰۰۰۰ | ریل ۱۲ صفحه



رئیس سازمان بورس

بورس اوراق بدهی نیاز نداریم



یک کارشناس اقتصادی

بخش عمده‌ای از بودجه عمرانی تخصیص نمی‌یابد



تنگ‌سولک، پوشیده‌از سروهای تنومندو کهنسال

تکذیب دوباره زنگنه درباره ترک تشریفات پروژه‌های IPC

«مناقشه» تنها داور بازی رقابتی

شرکت‌های خارجی در تصاحب میادین نفتی است

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی

خلأهای قانونی عامل اصلی تخلف واردکنندگان در گمرکات است

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با بیان این که خلأهای قانونی باعث شده تا محصولات خارجی به راحتی وارد کشور شده و سهم قابل توجهی از بازار را تصاحب کنند، گفت: اگر قوانین به درستی اجرا می‌شد نباید شاهد این گونه رفتارها در گمرکات باشیم.

در جهت شفاف‌سازی هزینه‌ها و با نظارت رگولاتوری به سرانجام پیوست

انعقاد قرارداد رسمی رومینگ ملی میان اپراتورهای همراه

شرکت ارتباطات سیار ایران در حضور رگولاتور ارتباطی، با مدیران دیگر اپراتورها قرارداد رسمی رومینگ ملی را امضا کرد که این به نوبه خود نشان از شفاف شدن هزینه بین اپراتوری استفاده از خدمات رومینگ ملی دارد.

تأمین اعتبار اجرای دو طرح ایمیدرو با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی

روحانی

نظارت و بازرسی نباشد احتمال انحراف و فساد زیاد است



داشتند؟ من از آغاز این پرونده پیشنهاد کردم به جای این که این فرد مستقیم در اختیار دستگاه قضا قرار گیرد، در اختیار وزارت اطلاعات قرار گیرد تا اطلاعات این موضوع کاملاً شفاف شود بعد در اختیار دستگاه قضا قرار گیرد. روحانی عنوان کرد: به هر دلیلی این نظر عملی نشد. خب انتظار مردم چیست؟ انتظار مردم این است که ماجرای برای مردم روشن شود. مردم سؤالاتی دارند. سؤال مردم باید پاسخ داده شود. **ترمیم سرمایه اجتماعی وظیفه مهم نظارت** رئیس دولت تدبیر و امید گفت: می‌خواهم بگویم یکی از وظایف مهم نظارت‌ها و بازرسی‌ها ترمیم سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است و در هر موضوعی اگر جرم و تخلف بزرگی رخ می‌دهد و مخصوصاً اگر مردم احساس کنند در آن تخلف، تنها تخلف یک فرد نبوده و تخلف یک مجموعه بوده است؛ باید مسأله برای مردم روشن و توضیح داده شود تا بتوانیم آن مشکلی که در اعتماد عمومی جامعه به‌وجود آمده آن را ترمیم کنیم.

روحانی افزود: ما به دنبال نظارت برای چه کسی هستیم؟ قدم اول این است که با فرد مقصر و متخلف برخورد شود اما مهم‌تر از آن این است که در فرایند کار بینیم قوانین و مقررات چه اشکالی داشته است و هر بازرسی مهمی در نهایت باید به یک پیشنهاد برای اصلاح فرایندها و رفع نقض روبه‌ها و مقررات و یا حتی قوانین حاکم بر کشور منجر شود.

وی ادامه داد: البته در بازرسی نیاز به تخصص‌های گوناگون داریم تا به نتیجه برسیم، بازرسی تنها بخش خصوصی نیست و بخش فنی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آن هم مهم است. باید بتوانیم به نقایص رسیدگی و آن را رفع کنیم. اگر نقایص رفع نشود، نمی‌توانیم به نقطه‌ای برسیم که سلامت سیستم و اعتماد را تضمین کنیم.

در بازرسی‌ها به حریم خصوصی افراد توجه شود

وی اضافه کرد: در بازرسی و بررسی‌ها باید حریم خصوصی مردم را مورد توجه قرار دهیم و اگر به آن رسیدیم افشا کنیم، ممکن است در بررسی‌ها و یا شوند و یا نامه‌های شخصی افراد به نکته‌ای برخورد کنیم که جزو زندگی خصوصی فرد باشد، باید از افشای آن خودداری کنیم. رئیس جمهوری با بیان این که برخی اساساً ذهن بیماری دارند، گفت: اسرار مردم را دنبال نکنیم اما آنچه مربوط به مصالح جامعه و مردم است و اگر تخلفی واقع شده عادلانه و به دقت بررسی کنیم و برای ما فرقی نکند چه کسی است. برای ما تمام افراد از نظر قانون مساوی باشند.

در مقابله با فساد کمریندها را محکم ببندیم

روحانی افزود: بسیار مهم است در شرایط امروز کشور که با

نخست‌وزیر عراق

عربستان مشکلاتش را با ایران بدون دخالت دادن عراق حل کند

نخست‌وزیر عراق با واکنش نشان دادن به اظهارات مداخله‌جویانه وزیر خارجه عربستان درباره روند عملیات موصول اعلام کرد: براساس برآوردها نابودی داعش نیاز به ۳ ماه زمان دارد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه‌الجزیره، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس خبری در بغداد اعلام کرد، درگیری‌های موصول به مراحل پیشرفت‌های رسیده به‌طوری که تعداد خودروهای بمب‌گذاری شده داعش که نیروهای امنیتی عراق آن‌ها را منهدم و منفرج کرده‌اند به بیش از ۹۰۰ خودرو طی دو ماه گذشته رسیده است.

وی با بیان این که حتی یک سرباز خارجی در خاک عراق وجود ندارد، خاطرنشان کرد: نیروهای عراقی بر عکس آنچه که از قبل در جریان بود، وارد جنگ خونباری علیه تروریسم شده‌اند.

العبادی قبلاً پیش‌بینی کرده بود که بازپس‌گیری موصول از دست داعش قبل از پایان سال جاری میلادی ممکن باشد اما فرماندهان نظامی به منظور نیاز به حمایت غیرنظامیانی که در منازل نشان ماندند و کوچ نکردند روند عملیات را کند کردند.

حیدرالعبادی همچنین در واکنش به اظهارات اخیر عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان که نیروهای حشد الشعبی را «شبه نظامیان طایفه‌ای و فرقه‌ای» خوانده بود که فرماندهان آن‌ها «برانی‌ها» هستند، گفت: عربستان مشکلاتش را با ایران بدون کشاندن پای عراق به وسط و عدم دخالت علنی در امور داخلی کشور ما حل کند.



وی با رد اظهارات عادل الجبیر درباره حشد الشعبی تأکید کرد، نیروهای حشدالشعبی بعد از تصویب قانون دائمی حشد تبدیل به یک سازمان رسمی وابسته به دولت عراق شده‌اند.

فرمانده کل نیروهای مسلح عراق تصریح کرد: تشکیل حشدالشعبی براساس دستور دفتر من در فوریه گذشته انجام شد و قانون حشدالشعبی مانع از اشاعه سلاح خارج از چارچوب دولت می‌شود.

العبادی افزود: همه همه‌پایه‌ای دارند اگر عربستان می‌خواهد عیب هر یک از ما را بگوید و یکی را به رخ دیگری بکشد عیوبش را نشان دهد، باید بگویم ما نیز ملاحظاتی نسبت به سازمان‌های امنیتی دیگر کشورها داریم اما مخالف دخالت در امور هر کشوری هستیم.

نخست‌وزیر عراق اظهارداشت، عراق خواهان برقراری روابط مستحکم با عربستان و دیگر کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس و نیز ایران و ترکیه است. همچنین تبادل تجاری مهمی میان عراق و عربستان وجود دارد.

پیش‌تر نیز وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای نسبت به اظهارات مداخله‌جویانه عادل الجبیر علیه حشد الشعبی واکنش نشان داده و گفته بود هیچ ارزشی برای این حرف‌ها قائل نیست.



رئیس سازمان بورس

بورس اوراق بدهی نیاز نداریم



یک کارشناس اقتصادی

بخش عمده‌ای از بودجه عمرانی تخصیص نمی‌یابد



تنگ‌سولک، پوشیده‌از سروهای تنومندو کهنسال

کتاب
انواع
عمرانی
قراردادهای همسان پیمانکاری
جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
۰۰۸۴۷۵۷۹۰ قیمت: ۲۲ هزار تومان

آمارهای بی‌اساس صنفی

مجتبی قدیری

ابراهیم درستی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران و رئیس اتحادیه صوتی، تصویری و تلفن همراه ادعا کرده است «بیش از ۸۰ درصد کالاهایی که در شبکه‌های مجازی عرضه می‌شود، قاچاق است.» اعلام این عدد از سوی این عزیز سؤالاتی را در ذهن ایجاد می‌کند: لذا بهتر است این بزرگوار در کنار اعلام این حجم مبادلات کالا در فضای مجازی چقدر است، که ایشان به راحتی توانسته است با یک ضرب و تقسیم ساده یا شاید کسر درصد حجم مبادلات قاچاق کالای فضایی را مشخص کند؟

می‌دانیم که دسترسی به یک آمار رسمی در خصوص فعالیت‌های انجام شده در حوزه‌های مختلف و مخصوصاً حوزه اقتصادی، کار چندان آسانی نیست. حجم تجارت الکترونیکی در ایران با توجه به این که زیرمجموعه‌ای از اقتصاد کشور محسوب می‌شود هم از این قاعده مستثنا نیست و هیچ مرکز رسمی یا دولتی هنوز آماری برای تجارت الکترونیکی تهیه نکرده است. اگر به سایت مرکز آمار ایران سری بزنید مشاهده می‌کنید با پیام «دسترسی برای شما امکان‌پذیر نمی‌باشد» روبه‌رو می‌شوید و سایت مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز مدت‌هاست به روز نشده است. یعنی دو مرکز که می‌توانند آمار اولیه دهند، فعال نیستند که بگوییم این عزیز آمار خود را از این دو مرکز به دست آورده است.

آقای ابراهیم درستی که در کسوت نایب رئیس اتاق اصناف ایران نقش آفرینی می‌کنید، همان‌گونه که خود در همین مصاحبه گفته‌اید «اصناف قاچاقچی نیستند و اگر بخواهیم مقوله قاچاق را به صورت کارشناسی رصد کنیم، باید مصادی ورودی کالا را کنترل کنیم و کالای قاچاقی که از شهرهای مرزی وارد می‌شود، مسیر زیادی را طی می‌کند تا به مراکز استان‌ها برسد و در انبارها دپو شود و این که بخواهند کالای قاچاق را به واحدهای صنفی نسبت دهند، درست نیست.» باید به شما یادآور شد که فروشگاه‌های اینترنتی نیز صنف هستند، صنفی نوباً که نمی‌توانند در این حجم قاچاق کالانش آفرینی کنند و شما به جای تخریب این صنف نوباً که در آینده‌ای نه چندان دور رونق و توسعه می‌یابد، باید از آن حمایت کنید.

این که شما به راحتی برچسب قاچاق کالا را به کسب و کارهای اینترنتی نسبت دهید، عدد گردش صورت مسأله است. مسأله‌ای که شما حتی از اعداد اولیه آن نیز اطلاع ندارید. چرا که اگر اطلاعات کاملی از حجم گردش مالی تجارت الکترونیک داشتید: قبل از آن که اعلام کنید، حجم کالای قاچاق در تجارت الکترونیک ۸۰ درصد است، عدد گردش مالی این تجارت را اعلام می‌کردید تا لاقل کمی سخنان خود را مستندتر کنید.

اگر به گفته شما، حجم ۸۰ درصدی قاچاق کالا در تجارت الکترونیک درست نیز باشد که قطعاً نیست. با توجه به نوباً بودن این تجارت و کوچک بودن آن به نسبت بازارهای سنتی، عددی نیست که نگران‌کننده باشد. قطعاً قاچاق کالا در بازارهای سنتی به مراتب عدد بزرگ‌تری است که قابل مقایسه با کل حجم تجارت الکترونیک نیست.

بنابراین جناب آقای ابراهیم درستی، نایب رئیس اتاق اصناف ایران: قبل از آن که جوال دوز انتقادات خود را بر پیگیره تجارت الکترونیک وارد نمایی، سوزنی بر بدنه فربه تجارت سنتی بزن تا هم طعم درد را بگشایی و هم شاید ورم این بازار سنتی قدری بخوابد. تا اصناف سنتی بازارאותجه شوند که روند تغییرات بسیار سریع است و منتظر آن‌ها نمی‌ماند، تا ببیند چه زمان آن‌ها قصد تغییر دارند! همان‌گونه که بانکداری خصوصی بانکداری دولتی را وادار به پذیرش تغییرات کرد تا به مشتریان خود احترام بیش‌تری بگذارند: کسب و کارهای مدرن نیز مانند تجارت الکترونیک، همین قصد و نیت را دارند و این اصناف سنتی هستند که باید تغییرات را بپذیرند. نه این که بخواهند با سنگ‌پراکنی و چوب لای چرخ تجارت الکترونیک گذاشتن کاستی‌های خود را پنهان کنند و درصدد تغییر نباشند. امیدواریم سخنان شما نیز از روی حسد و کینه‌ورزی نباشد.

یک کارشناس اقتصادی

بخش عمده‌ای از بودجه عمرانی تخصیص نمی‌یابد



یک کارشناس اقتصادی با انتقاد از ترافیک بالای تهران گفت: در کلان‌شهرهای دنیا مثل توکیو، مسکو و لندن مشکل ترافیک را با گسترش حمل‌ونقل عمومی به شهرهای اقماری شهرهای پایتخت حل کرده‌اند، در حالی که در تهران همچنان مشکل موجود در زمینه توسعه حمل‌ونقل عمومی را حل نکرده‌ایم.

به گزارش صما، هادی‌حق‌شناس، نماینده سابق مجلس ادامه داد: در چنین شرایطی طبیعی است که ترافیک هر روز بیش‌تر می‌شود و مردم برای این که در مسیر رفت و آمد خود در ترافیک نمانند، در تهران یا سایر کلان‌شهرها سکونت می‌کنند که این موضوع هم باز منجر به افزایش ترافیک می‌شود.

وی همچنین با انتقاد از پرترافیک بودن مسیر تهران-کرج گفت: یکی از دلایل پرترافیک بودن مسیر تهران-کرج این است که اکثریت با خودروی شخصی تردد می‌کنند، در حالی که اگر مترو یا حمل‌ونقل عمومی سریع و منظم انجام گیرد، طبیعی است که مردم تمایل دارند در زمان کوتاهی با مترو یا مسیر را طی کنند و عقل سلیم حکم نمی‌کند که با چند ساعت رانندگی به مقصد برسند.

حق‌شناس افزود: اما وقتی حرکت مترو منظم نیست و نیز به لحاظ کمبود مترو، تعداد افرادی که می‌خواهند سوار شوند، چندبرابر ظرفیت واقعی واگن‌هاست و حرمت شهروندان حفظ نمی‌شود، مردم ترجیح می‌دهند که ترافیک‌جاده را تحمل کنند و این برای آنها قابل تحمل‌تر از ازدحام مترو یا معطل ماندن در ایستگاه‌های مترو جهت جابه‌جایی است.

هزینه‌ها به درستی برآورد نمی‌شود
وی در پاسخ به این که آیا دولت بودجه لازم برای توسعه حمل‌ونقل عمومی و امکان اجرای چنین طرحی را دارد، گفت: واقعیت آن است که دولت در برخی موارد هزینه‌ها را به درستی برآورد نمی‌کند. برای مثال امروزه متوسط مصرف بنزین خودروی ایرانی به‌طور میانگین دوبرابر خودروی خارجی است. اما کسی جرات ندارد ایران خودرو را تعطیل و استندال کند. تولید ایران خودرو زیان ملی را به دنبال دارد. حق‌شناس تأکید کرد: در نتیجه ما خودروی

ایرانی را سوار می‌شویم و نه تنها آن را گران می‌خریم و به دلیل پایین بودن کیفیت خودروی ایرانی سالانه ده‌ها هزار گشته می‌دهیم، بلکه تومن‌ان از آن مربوط به تسک مالی و بودجه جاری کشور است و با ۶۰ هزار میلیارد تومان باقی‌مانده به عنوان بودجه عمرانی که بخش عمده‌ای از آن تخصیص پیدا نمی‌کند، نمی‌توان یک اقدام اساسی در بخش حمل و نقل عمومی انجام داد و در برخی موارد باید صرفه‌جویی‌های دیگری انجام شود.

وی با بیان این که همین موضوعات در مورد سایر موضوعات حمل و نقل نیز مطرح است، اظهار داشت: برای مثال در لایحه بودجه سال جاری، ۳۲۰ هزار میلیارد تومان مربوط به منابع عمومی بودجه است که از این رقم، ۲۰ درصد یعنی ۶۲ هزار میلیارد تومان شامل بودجه عمرانی است که البته از این مبلغ قطعا ۳۰ تا ۴۰

درصد آن تخصیص داده نخواهد شد. این اقتصاددان تأکید کرد: لذا با یک بودجه ۳۲۰ هزار میلیارد تومانی که ۲۶۰ هزار میلیارد تومن‌ان از آن مربوط به تسک مالی و بودجه جاری کشور است و با ۶۰ هزار میلیارد تومان باقی‌مانده به عنوان بودجه عمرانی که بخش عمده‌ای از آن تخصیص پیدا نمی‌کند، نمی‌توان یک اقدام اساسی در بخش حمل و نقل عمومی انجام داد و در برخی موارد باید صرفه‌جویی‌های دیگری انجام شود.

بهبود حمل و نقل عمومی و تولید اهدافی که محقق نشد
وی همچنین با انتقاد از نحوه اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، تصریح کرد: زمانی که هدفمند کردن یارانه‌ها مطرح شد، گفته می‌شد که اگر قیمت‌ها، گاز، آب و برق واقعی شود، بخش عمده مسایل حمل و نقل عمومی کشور

حل می‌شود؛ اما مشکلی حل نشد چون هر مبلغی که از این محل نصیب دولت شد، مقداری هم از سایر منابع روی آن گذاشتند و بین مردم توزیع کردند.

حق شناس با بیان این که فلسفه هدفمند کردن یارانه‌ها در سال ۸۹ به‌پسود وضعیت حمل و نقل عمومی و بخش تولید بود، گفت: اما متأسفانه نه بخش تولید و نه حمل و نقل بهبود نیافت، چرا که قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به درستی اجرایی نشد و فقط آن بخشی که توزیع یارانه به مردم بود، به درستی انجام شد و آن بخشی که قرار بود موجب اصلاح تولید و حمل و نقل عمومی شود، اصلاح نشد.

وی خاطرنشان کرد: بنابراین وقتی چنین سیاست‌هایی به کار گرفته می‌شود، نباید انتظار داشت که تحولی در حمل و نقل عمومی انجام شود.

مدیر عامل شرکت رجا اعلام کرد

ورود ۱۰۰ واگن ساخت داخل تا سال ۹۷



قیمت‌های بالا عرصه ریلی توانسته قدرت رقابت خود را حفظ کند به این دلیل است که آنها روی مسأله سرعت بسیار کار کرده‌اند و از این رو زمانی که برای نشست و برخاست هواپیما وجود دارد از مسیریهای ریلی خود حفاظت کرده و به این ترتیب نتوانسته‌اند قطار را جایگزین دیگر حوزه‌ها کنند. این در حالی است که ما همچنان به جاده‌های خود سوسپید می‌دهیم تا آنها با بالا بردن هزینه‌های خط‌های جانی مسافران را نیز افزایش دهند.

سیدمحمدراشدی، رئیس هیأت مدیره شرکت رجا نیز در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ابداغ مختلف حادثه اخیر ریلی پرداخت و گفت: این مسایلی که درباره خالی بودن واگن‌ها از امکانات ایمنی مطرح شده به هیچ عنوان صحت ندارد. زیرا تمام واگن‌ها به کیسول‌های آتش‌نشانی مجهز هستند و امکان ندارد بدون آنها حرکت کنند. اما در حادثه اخیر شرایط طوری بوده که امکان استفاده از بسیاری از این تجهیزات به وجود نیامده است.

وی ادامه داد: متأسفانه این حادثه در بدترین نقطه از مسیر ریلی قرار گرفته و بسیاری از جاده بود است با این وجود تلاش‌های بسیاری برای آمادارسانی به موقع انجام شده تا حادثه هزینه‌های کم‌تری به بار بیآورد.

رئیس هیأت مدیره شرکت رجا با بیان این که سیستم کنترل هوشمند قطار در این حادثه نقش خاصی نداشته است، تأکید کرد: نه این سیستم و نه سیستم ترمز از عملکرد خود دور نشدند. تنها اشتباه انسانی و اصرار مأمور بر خاموش کردن این سیستم که یک بی‌احتیاطی جدی بوده باعث شکل‌گیری این اتفاق پسپار تلخ شده است. هر سیستم جدیدی که کار خود را آغاز می‌کند قطعا نیاز به رفع ایرادات خواهد داشت اما در این حادثه سیستم کنترل هوشمند بدون اشکال کار خود را انجام داده است.

راشدی همچنین درباره توقف‌های صورت گرفته میان رجا و شرکت‌های خارجی نیز توضیح داد: اولویت ما در رجا، انتقال فناوری‌های روز به کشور است از این رو مذاکرات ما با تمام طرف‌های اروپایی با همین محور انجام می‌گیرد و ما امید فراوان داریم که در چارچوب این قراردادها امکان انتقال فناوری‌های نوین به ایران فراهم شود.

می‌شود اما قطعاً ناوگان نیاز به نوسازی‌های جدی خواهد داشت. رجبی با بیان این که تغییر در شرایط استفاده از فناوری‌های نوین در راه‌آهن نیاز به بررسی‌های جدی داشته و فرایند بسیار پیچیده است، گفت: وقتی زیرساخت‌های ما با شرایط نوین واگن‌ها هماهنگ نیست فناوری‌های جدید خود به هزینه‌های جدی روبرو می‌شوند. از این رو اگر بدون در نظر گرفتن شرایط مورد نیاز کار برای شرکت‌های ریلی سخت شود آنها از نظر اقتصادی و ریسک‌شان خواهند شد و انتخاب مردم نیز به گزینه‌های دیگر بازمی‌گردد. وی با بیان این که افزایش سرعت در حمل و نقل ریلی نیاز به بالا بردن جدی استاندارد دارد، گفت: اگر بنا باشد ما سرعت و کیفیت عملکرد خود در حرکت قطارها را بالا ببریم قطعاً نیاز به افزایش جدی سطح استانداردها خواهد بود که این مسأله خود نیازمند بهبود سطح منابع ورودی به این بخش است. تکنولوژی واگن‌های ما به دهه ۷۰ میلادی بازمی‌گردد اما امروزه نیاز به فناوری‌های سال ۲۰۱۶ داریم و این مهم جز با افزایش نقش دولت در راه‌آهن اجرایی نخواهد شد.

مدیرعامل شرکت رجا از لزوم پیگیری جدی سیاست‌های حمایتی صنعت ریلی در برنامه ششم توسعه سخن گفت و بیان کرد: در طول ۱۰ سال گذشته با وجود تمام صحبت‌هایی که مطرح شده حوزه مسافری حمایت‌های چندانی را به خود ندیده است. از این رو این موضوع می‌تواند در برنامه ششم توسعه با یک تحول جدی روبرو شود تا لاقال جلوی رشد تقاضای برای سفرهای جاده‌ای گرفته شده و بار دیگر تمرکز مسافران به سمت بازارهای وی در پاسخ به این سؤال که آیا در آینده نزدیک امکان آزادسازی نرخ بلیت قطار وجود خواهد داشت، گفت: با توجه به شرایطی که امروز در عرصه ریلی کشور می‌بینیم به نظر می‌رسد بازار در حال حاضر کششی برای افزایش قیمت بلیت ندارد. با وجود آن که طرح شناورسازی نرخ بلیت در سال‌های قبل نتوانسته کمک بالایی به شرکت‌ها بکند اما باید توجه داشت که افزایش قیمت در ایام پیک سفر به معنای افزایش درآمد نیست، زیرا در این دوره خدمات نیز رشد پیدا کند.

رجبی ادامه داد: اگر می‌بینیم که در کشورهای اروپایی با وجود

مدیرعامل شرکت رجا معتقد است با توجه به زیان ده بودن بخش مسافری ریلی در تمام کشورهای دنیا و حمایتی که دولت‌های این کشورها از این صنعت انجام می‌دهند در ایران نیز برای توسعه این بخش باید حمایت دولتی به شکل قابل توجهی افزایش یابد.

به گزارش ایسنا، محمدرجبی با بیان این مطلب، تصریح کرد: توسعه ناوگان ریلی که از سال‌های پیش در دستور کار قرار گرفته نیاز به برخی مقدمات جدی دارد. یکی از اصلی‌ترین اهداف لزوم حمایت دولت از این صنعت است زیرا در بخش مسافری تمام شرکت‌های فعال در دنیا زیان‌ده هستند از این رو باید با حمایت‌های جدی دولتی این کار خود را ادامه دهند.

وی ادامه داد: حتی در کشورهای اروپایی که خصوصی‌سازی عرصه ریلی صورت گرفته نیز در قالب حمایت‌های رسمی از سوی دولت مقادیری به عنوان یارانه و کمک به این بخش واریز می‌شود تا توسعه آن تضمین شود.

مدیرعامل شرکت رجا با بیان این که هزینه‌های عرصه ریلی دلاری است در شرایطی که درآمدها به شکل ریالی به دست می‌آید، اظهار کرد: ما برای یک سفر ریلی معمولی از تهران تا مشهد باید برای هر مسافر حدود ۳۴ دلار هزینه کنیم این در شرایطی است که کشش بازار به ما اجازه افزایش قیمت بلیت‌ها را نمی‌دهد از این رو حمایت از این بخش به عنوان یکی از اصلی‌ترین گزینه‌هایی است که باید در دستور کار قرار گیرد.

رجبی گفت: شرکت رجا توانایی آن را دارد که مسیر توسعه ریلی گام‌های جدی بردارد و ما این کار را صرفاً با تأمین یارانه این بخش انجام خواهیم داد. اگر دولت زیان‌های رجا که از محل قطارهای تکلیفی و حومه‌ای به وجود آمده را پرداخت کند و یارانه آن را نیز در مرحله اجرا ارائه کند می‌تواند انتظار داشت گام‌های جدی در عرصه توسعه ناوگان ریلی برداشته شود.

وی با اشاره به توافق صورت گرفته میان رجا و واگن‌سازان داخلی برای خرید تمام ظرفیت موجود در خطوط تولید آنها، عنوان کرد: باید توجه داشت که ظرفیت‌های داخلی با نیاز واقعی کشور فاصله زیادی دارد اما ما با توجه به تأکیدی که بر استفاده از توان داخلی در این بخش وجود دارد اعلام کردیم در صورت رسیدن تعداد واگن‌ها تا ۱۰۰ واگن پارس تحویل خواهد گرفت و این ظرفیت خطوط داخلی وجود دارد تأمین کنیم.

به گفته مدیرعامل شرکت رجا، این شرکت تا پایان سال جاری حدود ۹۸ واگن از شرکت واگن پارس تحویل خواهد گرفت و این عدد تا انتهای سال ۹۶ به ۳۳ واگن می‌رسد. شرکت پلور سبز نیز تا پایان سال جاری بین هشت تا ۱۰ واگن را تحویل خواهد داد.

رجبی اضافه کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا انتهای سال ۹۷ حدود ۷۰ واگن شرکت واگن پارس تحویل گرفته خواهد شد و از مجموعه توان داخلی نیز ۱۰۰ واگن تا پایان امسال به ناوگان اضافه می‌شود.

شرکت‌های خارجی نیز متعقد شده، در این رابطه توضیح داد: این عدد حتی در سطح شرکت‌های اروپایی نیز بسیار بزرگ است اما طبق برنامه‌ریزی که داشتیم قصد داریم در طی یک فرایند ۳ ساله این واگن‌ها را وارد ایران کنیم. تا تابستان سال ۹۶ تحریفات ابتدایی آغاز به کار خط تولید آنها اجرایی خواهد شد و در ۱۸ ماه بعد نخستین واگن‌ها از این سری وارد ایران می‌شوند.

مدیرعامل شرکت رجا درباره وضعیت مذاکرات سستی ناوگان رجا نیز تصریح کرد: در حال حاضر میانگین سستی ناوگان بالای ۳۰ سال است. از حدود ۱۰۰ واگنی که در خط سیر قرار دارند ۵۰ درصد بالای ۳۰ سال و از این ۵۰ درصد، ۳۵ درصد بالای ۴۰ سال عمر دارند. با وجود آن که بازسازی اساسی در بسیاری از آنها انجام شده و تا پایان سال ۲۵ واگن با این بازسازی‌ها به خط اضافه

بهارستان

فرار مالیاتی در کشور حدود ۴۰ درصد است



عضو هیأت رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از رسیدن آمار فرارهای مالیاتی در کشور به بیش از ۴۰ درصد خبر داد. به گزارش خانه ملت، سید کاظم دلخوش‌ایاتری با اشاره به فرارهای مالیاتی در سال‌های اخیر گفت: اصولاً کسبانی مالیات پرداخت می‌کنند که به واسطه شغلشان در تیریس مأموران امور مالیاتی قرار دارند که شامل کارمندان دولت و بازاریان، اصناف و تولیدکنندگان هستند.

وی با اعلام این خبر که در کشور بیش از ۴۰ درصد فرار مالیاتی وجود دارد، خاطرنشان کرد: اسمسال پیشنهاده ما این بود که به جای این که درصد مالیات بر ارزش‌افزوده افزایش پیدا کند، این موضوع ساماندهی شود به‌طوری که دولت مکلف به ایجاد بانک اطلاعاتی و اطلاعات بانکی شود تا از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود.

باید ابزارها و امکانات لازم را برای کاهش فرارهای مالیاتی فراهم کنیم
نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر مالیات بر ارزش‌افزوده از ۹ درصد به ۱۰ درصد برسد، بار آن روی دوش مردمی است که مالیات خود را پرداخت می‌کنند، بنابراین باید ابزارها و امکانات لازم را برای کاهش فرارهای مالیاتی فراهم کنیم تا به مردم فشار پرداخت مالیات سنگین‌تر وارد نشود و همه نیز مالیات خود را پرداخت کنند.

سنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع در کمیسیون مورد بررسی قرار گرفته گفت: مادر کمیسیون به صورت هفتگی مسایل روز اقتصاد کشور را مورد تحلیل قرار می‌دهیم و به عنوان مثال در خصوص انجام نقدینگی بحث‌های داشتیم که آیا این انجام چگونه اتفاق افتاده و اگر این روند ادامه پیدا کند، چه خواهد شد؟ همچنین در ارتباط با مسایل پولی و بانکی نیز بحث‌های بسیاری داریم هر چند برخی از روش‌ها و سیاست‌های اقتصادی که در جامعه پیاده‌سازی می‌شوند را قبول نداریم.

گفتنی است: یکی از ارقام مهم لایحه بودجه، در آمد مالیاتی است. براساس لایحه بودجه سال آینده، میزان مالیات‌ها ۸٫۷ درصد رشد داشته است. به این ترتیب، سهم درآمدهای مالیاتی برای سال آینده به ۱۱۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته، در حالی که برای سال جاری ۱۰۳ هزار میلیارد تومان لحاظ شده بود.

لزوم ورود وزیر اقتصاد در حوزه سیاست گذاری مناطق آزاد



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که دایره وظایف وزارت اقتصاد با انتقال مناطق آزاد به این وسیع تر می‌شود، گفت: وزارت اقتصاد باید در حوزه سیاست گذاری مناطق آزاد وارد شود و پیوندهای عملیاتی را به ستادهای زیرمجموعه واگذار کند. به گزارش خانه ملت، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به

انتقال تمامی وظایف، اختیارات، ساختار و تشکیلات دبیر شورای عالی مناطق آزاد به وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: براساس این مصوبه تمامی ساختار مناطق آزاد حفظ شده و تصمیمات در ذیل وزارت اقتصاد و امور دارایی اتخاذ می‌شود و در واقع رییس منطقه آزاد یکی از مدیران و معاونان وزارت اقتصاد و امور دارایی می‌شود. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که با این مصوبه مجلس بخش زیادی از مشکلات مناطق آزاد رفع می‌شود، افزود: به دلیل ارتباطی که حوزه بخش گمرک، مالیات، نظام تعرفه‌گذاری و بانکی با وزارت اقتصاد دارد، می‌توان بخش عظیمی از مشکلات را رفع کرد و پاسخگویی را افزایش داده و وزیر اقتصاد متولی مناطق آزاد می‌شود.

انتقال مناطق آزاد به وزارت اقتصاد پاسخگویی به مجلس را افزایش می‌دهد
وی با اشاره به این که با انتقال تمامی وظایف، اختیارات، ساختار و تشکیلات دبیر شورای عالی مناطق آزاد به وزارت امور اقتصادی و دارایی سیاست‌های متوازن در توسعه هدفگذاری می‌شود، ادامه داد: یک وزیر می‌تواند تمام جهات را با هم رصد کند و در همین راستا جهت‌گیری به سمت مناطق آزاد با معنای یک منطقه نیست، بلکه وزیر هم‌زمان تمامی ابعاد را بررسی کرده و تصمیم‌گیری می‌کند. پورابراهیمی یادآور شد: انتقال تمامی وظایف، اختیارات، ساختار و تشکیلات دبیر شورای عالی مناطق آزاد به وزارت امور اقتصادی و دارایی پاسخگویی مناطق آزاد را بیش‌تر کرده و همچنین دایره اختیارات و وظایف آنها را گسترده تر می‌کند.

انتقال مدیریت مناطق آزاد به وزارت اقتصاد پاسخگویی به مجلس را افزایش می‌دهد
وی با بیان این که دایره وظایف وزارت اقتصاد در حال حاضر وسیع بوده و با انتقال مناطق آزاد دامنه اختیارات وزارتخانه وسیع‌تر می‌شود، افزود: وزیر اقتصاد باید تصمیمات ساختاری اتخاذ کند و حوزه تصدی‌گری کاهش پیدا کند و ستادهای کوچک تشکیل شده و وزارت اقتصاد در حوزه سیاست‌گذاری وارد شود و پیوندهای عملیاتی را به ستادهای زیرمجموعه واگذار کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: آنچه که تاکنون در منطقه آزاد شاهد بودیم این است که متأسفانه نقش وارداتی پررنگ بوده که با انتقال مدیریت مناطق به وزارت اقتصاد می‌تواند نقش صادراتی را پررنگ تر کند.

سوءاستفاده برخی بنکداران بزرگ از نابسامانی بازار ارز



رئیس فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی با بیان این که برخی بنکداران بزرگ از وضعیت فعلی بازار ارز سوءاستفاده می‌کنند، گفت: افزایش قیمت دلار در روزهای گذشته وضعیت بازارهای کشور را با مشکل روبه‌رو کرده است. به گزارش خانه ملت، شهناز حسن‌پوریگلری درباره افزایش نرخ دلار در کشور گفت: به‌طور طبیعی نرخ دلار در بازار باید متأثر از عوامل اقتصادی باشد، اما در روزهای گذشته افزایش شدید قیمت دلار علاوه بر عوامل اقتصادی متأثر از جو روانی نیز بوده است. نماینده مردم سیرجان و پردیس در مجلس شورای اسلامی، افزود: دولت تلاش‌های خوبی در زمینه مهار نرخ رشد تورم داشته، اما مداوم گرانی نرخ دلار می‌تواند این دستاورد دولت یازدهم را با خطر جدی روبرو کند.

این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: افزایش قیمت دلار در روزهای گذشته وضعیت فعلی بازار ارز سوءاستفاده می‌کنند. رئیس فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی افزود: برخی بنکداران بزرگ از وضعیت فعلی بازار ارز سوءاستفاده می‌کنند. فراکسیون اصناف مجلس در موضوع تحولات بازار ارز، با سبف، رئیس بانک مرکزی نشستنی خواهد داشت تا ضمن بیان نغدغه‌های همکاران نماینده مردم و اصناف کشور، راهکارهای مدیریت بازار ارز بر بررسی وی شود. افزود: از حیث دولت و بانک مرکزی در خواست دارم، بازار ارز را به صورت مؤثرتر مدیریت کنند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، افزود: بخشی از گرانی قیمت دلار به دلیل تقویت نرخ جهانی دلار است، اما تأثیرات این موضوع نباید به این شدت باشد.

فعالیت پنهانی ۴ میلیون کارگر در ایران



رییس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران می‌گوید با وجود آن‌که ۱۳ میلیون کارگر ایرانی تحت‌پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند ولی ۴ میلیون کارگر به شکل پنهانی و زیرزمینی فعالیت می‌کنند که حداقل دستمزد در مورد آنها رعایت نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، غلامرضاعباسی اظهار کرد: میانگین حقوق پرداختی به کارگران در کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است در حالی که با یک حقوق نجومی می‌شود کارگران یک کار خانه را حقوق داد. وی با بیان این که پس از آن که کارگر مشغول کار شد مهم‌ترین مسأله برایش امنیت شغلی و مزد منصفانه است و انتظار دارد در قبال کار خود مزد شایسته‌ای دریافت کند ادامه داد: در حال حاضر ۹۰درصد کارگران در کشور به شکل قراردادی مشغول کارند و کم‌تر از ۱۰ درصد قرارداد دائم دارند که این امر بیانگر دغدغه

نیروهای کار نسبت به نبود امنیت شغلی است. عباسی اضافه کرد: کارگران نجیب‌ترین قشر جامعه هستند که در تولید کشور نقش آفرینی می‌کنند و از این جهت باید به حقوق و امنیت شغلی آنها توجه شود تا از فعالیت در محیط کار باز نمانند و به فکر شغل دوم و سوم نباشند.

رییس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: مقام معظم رهبری در دیدار با کارگران اعلام کردند که باید از تولید ملی حمایت شود و کارگران به عنوان نیروی مولد کشور مورد احترام و توجه قرار بگیرند. وی از فعالیت بیش از ۴ میلیون کارگر در کشور به شکل پنهانی خبر داد که تحت‌پوشش قانون کار نیستند و از هیچ‌گونه حمایت بیمه‌ای و حقوق و دستمزد قانونی بر خوردار نیستند. به اعتقاد این مقام مسؤول کارگری، کالایی که به شکل پنهان تولید شود به صورت بی کیفیت و غیراستاندارد وارد بازار می‌شود و اثر خود را در تولید و اقتصاد ملی می‌گذارد.



رییس کمیسیون رقابت، خصوصی‌سازی و سلامت اداری اتاق بازرگانی ایران به ارزیابی رشد اقتصادی ۷،۴ درصدی طی ۶ ماه نخست پرداخت و تصریح کرد که این رشد اقتصادی حاصل از تولید ثروت توسط کارآفرینان بخش خصوصی نبوده است و برای همین این رشد به اشتغال‌زایی منجر نشده‌است. به گزارش ایسنا پلدار اهرهار گفت: رشد اقتصادی ۷،۴ درصدی حاصل از فروش نفت است، نه نتیجه تولید ثروت توسط بخش خصوصی؛ بنابراین بعضی انتظارت محقق از رشد اقتصادی بالا می‌رود اما اقتصاد به دست نمی‌آید.

وی ادامه داد: چنین رشد اقتصادی نشان‌دهنده چرخش اقتصادی نیست و از سوی دیگر این رشد الزاماً منجر به ایجاد اشتغال نمی‌شود. امروز یکی از بزرگ‌ترین معضلاتی که با آن مواجه هستیم معضل بیکاری است و مردم این سؤال را دارند که چرا با وجود این رشد اقتصادی هنوز بیکاری بالاست. رییس کمیسیون خصوصی‌سازی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: امروز برخی اقتصاددانان اعتقاد دارند که رشد اقتصادی صرفاً به ایجاد اشتغال منجر نمی‌شود. این اشتباه در سال‌های گذشته در کشور ما وجود داشت که اگر رشد اقتصادی عدد قابل توجهی باشد بیکاری و رکود از بین می‌رود و رونق اقتصادی اتفاق می‌افتد اما این گونه نشده‌است.

وی به انتقاد از رشد بی‌رویه بنگاه‌های کوچک و متوسط در سال‌های گذشته پرداخت و گفت: مشکل اصلی این است که به قدری در سال‌های گذشته به ویژه در دو دولت نهم و دهم، بنگاه‌های کوچک و متوسط به لحاظ کمی رشد پیدا کرد و فقط تعدادشان بالا رفتند اما توسعه پیدا نکردند و توانمندسازی نشدند و در نتیجه تعداد بسیار زیاد بنگاه‌های خرد و کوچک ناتوان به وجود آمدند.

راهدار عنوان کرد: علاقه‌ی پول‌زدایی برای ایجاد این بنگاه‌ها تزریق شد این بنگاه‌ها را کد شدند و امروز وقتی به شهرک‌های صنعتی مراجعه می‌کنیم می‌بینیم که بسیاری از واحد تعطیل یا نیمه‌فعال هستند. متأسفانه این فکر وجود داشت که هر فردی با یک دوره آموزشی می‌تواند به کار آفرین تبدیل شود و بعد هم با گرفتن وام یک واحد کوچک صنعتی، معدنی یا کشاورزی را راه‌اندازی کند در صورتی که آن فرد اصلاً تفکر کارآفرینی نداشته باشد.

وی اضافه کرد: به همین دلیل امروز ما با بنگاه‌های ورشکسته و افراد بدهکاری مواجه هستیم که نمی‌توانند مالیاتشان را پرداخت کنند و مالیاتشان را بدهند یا مواد اولیه‌شان را تأمین کنند. این توزیع پول برای ایجاد تعداد بنگاه‌های کوچک و متوسط اشتباه بود هر چند وجود بنگاه‌های کوچک و متوسط برای اقتصاد مثبت است اما نه به شکلی که باعث رکود عمیق شود.

در حالی ارزیابی صورت گرفته بیانگر افزایش میانگین رضایتمندی مشتریان از وضعیت خدمات پس از فروش خودرو در بازه زمانی یک سال و نیم اخیر است که شواهد و واقعیت‌های میدانی خاف این موضوع را نشان داده و مردم همچنان ناراضی هستند.

به گزارش ایسنا، شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران به عنوان شرکت بازرسی مورد تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت، وظیفه پایش و ارزیابی کیفیت خودروهای تولید داخل و همچنین ارزیابی کیفیت خدمات و پس از فروش ارائه شده از سوی خودروسازان و واردکنندگان خودرو را بر عهده دارد.

این شرکت در جدیدترین ارزیابی خود، گزارشش از وضعیت رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش خودروهای سواری ارائه کرده است. براساس نتایج این ارزیابی، میانگین رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش



خودرو در طول یک سال و نیم اخیر افزایش یافته‌است. طبق گزارش این شرکت، شاخص میانگین

واقعیت‌های اقتصادی و یک بام و دو هوای متخالفان دولت

تشکیک در واقعیت انکارناپذیر نرخ رشد اقتصادی



زندگی مردم این ادعا را تأیید نمی‌کند.

رشد اقتصادی از دیگر شاخص‌هایی بود که بهبود قابل توجهی را در دوره مدیریت دولت یازدهم تجربه کرد. شاخصی که به منفی ۶،۸ درصد در سال ۱۳۹۱ آخرین سال فعالیت دولت گذشته رسیده بود، پس از رفع تنگناهای ناشی از تحریم‌های بین‌المللی در نتیجه توافق هسته‌ای با کشور ۵۰۱ و توجه به ظرفیت‌های داخلی رشد شتابانی داشت تا جایی که به گزارش اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی در ۶ ماه نخست سال جاری با بیش از ۱۳ درصد رشد به ۷،۴ درصد رسید؛ نرخی که رییس‌جمهوری نیز بر آن تأکید کرد.

این در حالی است که یک روزنامه منتقد دولت در ۲۸ آذر ۱۳۹۵ به گزارشش با عنوان «دعای رشد ۷،۴ درصدی از جیب مردم یا روای کاغذ؟» نرخ رشد اقتصادی اعلام شده را «حیرت‌آور» عنوان کرد. دیگر روزنامه منتقد دولت هم آمار رشد اقتصادی را «غیرواقعی» دانست.

یک خبرگزاری جریان منتقد هم در ۳۰ آذر نوشت: هیچ‌کس نمی‌تواند بپذیرد که ایران در نیمه‌اول امسال ۷،۴ درصد رشد داشته است.

مثبت شدن تراز تجاری کشور پس از ۳۷ سال و سازهای مخالف تخریب‌گران

بنا بر گزارش مرکز گمرک ایران در فروردین ۱۳۹۵، تراز تجاری کشور در سال ۱۳۹۴ پس از ۳۷ سال مثبت شد. مثبت شدن تراز تجاری کشور در سال ۱۳۹۴ هم هدف نقد رسانه‌های مخالف دولت قرار گرفت.

یک خبرگزاری جریان منتقد در اردیبهشت ۱۳۹۵، با محمدرضا سبزیعلیپور، رییس مرکز تجارت جهانی ایران و رییس شورای سیاست‌گذاری اقتصاد مقاومتی و بخش خصوصی درمورد مثبت شدن تراز تجاری کشور گفت‌وگو کرد. این خبرگزاری نوشت: با اوضاع فعلی اقتصاد ایران و مرضی‌هلندی حاکم بر این اقتصاد و سوءمدیریت موجود و کسری شدید بودجه فعلاً باید تراز

سال ۱۳۹۴ برابر با ۶۸۵ و در نیمه نخست امسال (۱۳۹۵) برابر با ۶۹۱ از ۱۰۰ امتیاز بوده است. این آمارها در حالی بیانگر افزایش رضایتمندی مشتریان از کیفیت خدمات پس از فروش خودرو در طول یک سال و نیم اخیر است که واقعیت‌های میدانی خلاف این موضوع را نشان داده و همچنین مصرف‌کنندگان از خدمات پس از فروش خودرو ناراضی هستند. در این شرایط بهتر است شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران روشن کند در حالی که واقعیت‌ها و شواهد میدانی همچنان بیانگر ناراضی‌ی مردم از خدمات پس از فروش خودروسازان و واردکنندگان خودرو است چگونه این شرکت در ارزیابی خود به این نتیجه رسیده که میانگین رضایتمندی مصرف‌کنندگان از خدمات پس از خدمات پس از فروش خودرو افزایش یافته است؟

رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش خودروهای سواری در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۴ برابر با ۶۸۳ و ۱۰۰۰ امتیاز، در نیمه دوم

رضایتمندی مشتریان از خدمات پس از فروش خودروهای سواری در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۴ برابر با ۶۸۳ و ۱۰۰۰ امتیاز، در نیمه دوم

مثبت تجاری ایران را در خواب بینیم و انتشار هر گونه اخباری در خصوص مثبت بودن تراز تجاری ایران، خلاف واقع است.

در مرداد ۱۳۹۵ هم گزارش مرکز گمرک از رشد ۲۱ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی در ۴ ماه نخست امسال نسبت به همین دوره در سال ۱۳۹۴ حکایت داشت؛ آماري که منتقدان دولت بر درستی آن تردید وارد کردند.

یک تارنمای منتقد دولت در مهر ۱۳۹۵ نوشت: در چند ساه اخیر، مسؤولان دولتی با استناد به آمار گمرک از رشد چشمگیر صادرات نفتی خبر می‌دهند و آن را نتیجه آثار مثبت برجام می‌خوانند؛ این در حالی است که بررسی جزئیات صادرات نفتی از دستکاری در آن حکایت دارد.

نرخ رشد بیکاری؛ آماري مطلوب برای منتقدان دولت

بیکاری یکی از شاخص‌های مهم اقتصاد است که در سال‌های گذشته به رغم تلاش‌های دولت به دلیل بی‌توجهی به اشتغال در ۸ سال دولت قبل سیری صعودی ولی کند داشته است. آمارهای اعلامی مراکز رسمی آمار در خصوص نرخ بیکاری به مذاق مخالفان دولت خوش می‌آید، چرا که با استناد به آن به راحتی به دولت می‌تازند و در مسیر تخریب دولت حرکت می‌کنند، بدون آن که ریشه‌های آن را مورد بررسی قرار گیرد.

در مورد تازه‌ترین خبرها در این حوزه، آمارهای رسمی در ۳ ماه نخست سال جاری از رشد آمار بیکاری حکایت داشت. به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در بهار ۱۳۹۵ به ۱۲،۲ درصد رسیده است.

بسیاری از مخالفان دولت، با صحه گذاشتن بر این آمار، دولت را از محل نرخ رشد بیکاری مورد حمله قرار دادند. با این حال برخی رسانه‌های منتقد، آمار واقعی بیکاری را بیش‌تر از رقم اعلامی مراکز آماري عنوان کردند. یک خبرگزاری جریان منتقد دولت در ۳۰ بهمر ۱۳۹۵ زمانی که نرخ بیکاری در بهار امسال از سوی مرکز آمار ایران ۱۲،۲ درصد اعلام شد، در گزارشش با عنوان «بیکاری بهار امسال ۱۴،۲ درصد یا ۱۲ درصد؟» تلاش کرد تا صحت آمار را زیر سؤال ببرد.

این در حالی است که هرگز در گزارش رسانه‌های منتقد دولت نمی‌توان نشانی از دلایل گسترش بیکاری که نتیجه عملکرد ۸ سال دولت پیشین و بی‌توجهی آن به رفع مشکل بیکاری است پیدا کرد. منتقدان امروز در حالی گزارشات اعلامی را زیر نهادهای رسمی در خصوص شاخص‌های مختلف اقتصادی را زیر سؤال می‌برند که در دولت گذشته هیچ‌گاه نسبت به آمارهای اعلام شده از سوی این نهادهای ایهامی را مطرح نکردند.

این در حالی است که هرگز در گزارش رسانه‌های منتقد دولت نمی‌توان نشانی از دلایل گسترش بیکاری که نتیجه عملکرد ۸ سال دولت پیشین و بی‌توجهی آن به رفع مشکل بیکاری است پیدا کرد. منتقدان امروز در حالی گزارشات اعلامی را زیر نهادهای رسمی در خصوص شاخص‌های مختلف اقتصادی را زیر سؤال می‌برند که در دولت گذشته هیچ‌گاه نسبت به آمارهای اعلام شده از سوی این نهادهای ایهامی را مطرح نکردند.

عده مطالبات بخش تعاون کشور را در زمینه توسعه، پیشرفت و ارتقای جایگاه آن پوشش می‌دهد بنابراین در شرایط فعلی، اعتقادی به اصلاح مجدد قانون نداریم و آرایه این لایحه برخلاف انتظارات و توقعات تعاونی‌های کشور از دولت است.

عبداللهی همچنین به پیگیری‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیرامون لایحه اصلاحیه بخش تعاون اشاره کرد و گفت: اتفاق تعاون ایران با توجه به رسالت اصلی خود برای دفاع از حقوق بخش تعاون کشور، با نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسئله به‌ارائه دقیق اشکالات لایحه اصلاحیه منتهی به آنان شد. به گفته وی اکثر نمایندگان عضو کمیسیون اقتصاد مجلس با توجه به اشتداد و توضیحات مؤثر در زمینه ایرادات و اشکالات جدی لایحه اصلاحیه قانون بخش تعاون کشور، قانع شده و نظر منفی درباره این اصلاحیه دارند.

رییس اتاق تعاون ایران ابراز امیدواری کرد: لایحه اصلاحیه قانون تعاون در مجلس شورای اسلامی با توجه به اشکالات جدی که دولت از کرد تا در صورت لزوم، به هماهنگی و اقدامات کارشناسی بیش‌تر، تقدیم مجلس شود.

۱۳۹۳ به تصویب نمایندگان مجلس رسید،

در این زمینه دو ضلع دولتی و غیردولتی با کمک یکدیگر نسبت به اجرای این سیاست‌ها اهتمام داشته باشند. وی که در نشست رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و اصناف ایران سخن می‌گفت، ایجاد دبیرخانه میان اتاق را در راستای ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بیش‌تر برای بسترسازی حضور گفتمان‌سازی در این زمینه است و با توجه به راهبرد اصلی کشور ما و ابلاغ این سیاست‌ها، اعتقاد داریم که اجرای دقیق آن منجر به افزایش انعطاف‌پذیری، پویایی، درونگرایی و برون‌گری فعالیت‌های می‌شود.

وی افزود: این سیاست‌ها در بنیادول به ایجاد بستر مناسب برای حضور آحاد جامعه در فعالیت‌های اقتصادی کشور اشاره دارد که در این زمینه بیش‌ترین قربایت هویتی با بخش تعاون کشور را دارد، چرا که بخش تعاون، هم کارکردهای اقتصادی و هم کارکردهای اجتماعی بسیار مناسبی را فراهم کرده است.

رییس اتاق تعاون ایران با اشاره به این که ظرفیت بخش غیردولتی در زمینه اجرای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی در اختیار بخش دولتی اقتصاد کشور است، گفت: باید

به شرط پرداخت اصل بدهی انجام می‌شود

بخشودگی کامل جرایم پیمانکاران بخش مسکن



رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی صددرصد جرایم قابل بخشش قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده پیمانکاران خصوصی به شرط پرداخت اصل بدهی تا پایان سال ۹۵ خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایمده به نقل از سازمان امور مالیاتی ایران، سیدکامل تقوی‌نژاد در دوازدهمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان خوزستان که با حضور استاندار، معاونان سازمان امور مالیاتی کشور و فعالان اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی در محل استانداری برگزار شد، مقوله عدالت مالیاتی را مهم‌ترین رکن نظام مالیاتی بر شمرده. وی پس از استماع مسایل مالیاتی و دغدغه‌های فعالان اقتصادی این استان خاطر نشان کرد: تمامی مباحث ارائه شده و نقطه نظرات بخش خصوصی این استان در برنامه‌های آتی سازمان و در حوزه اجرا مدنظر قرار خواهد گرفت. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، ضمن تأکید بر رویکرد مؤدی‌مداری، به عنوان اولویت‌دارترین سیاست سازمان، دستور رسیدگی هر چه سریع‌تر به پرونده‌های مالیاتی مؤدیان و قطعی کردن مالیات‌های را صادر کرد. تقوی‌نژاد با اشاره به اهمیت رویکرد مؤدی مداری در کلیه مناسبات فی‌مابین سازمان و جامعه مؤدیان، خواستار توجه جدی همکاران مالیاتی به شان و جایگاه مؤدیان شد و گفت: حتی اگر استانی فضای فیزیکی و آراستگی همکاران از اهمیت ویژه‌ای به منظور رضایتمندی مردم برخوردار است.

خزانه‌دار کل کشور خبر داد ارایه صورتحساب عملکرد بودجه ۹۴ از سوی طیب‌نیا به روحانی

خزانه‌دار کل کشور از تهیه صورتحساب عملکرد بودجه سال ۱۳۹۴ پیش از موعد مقرر و ارسال آن از سوی وزیر اقتصاد به رییس‌جمهور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایمده به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سیدرحمتا...ا.کری گفت: صورتحساب مذکور، اولین صورتحسابی است که با عنایت به انجام اصلاحات بنیادین در نظام حسابداری بخش عمومی کشور به منظور اجرایی مبنای حسابداری تعهدی به عنوان پیش‌نیاز محاسبه دقیق بهای تمام‌شد فعالیت‌ها، خدمات و محصولات برای استقرار نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و همچنین با انعکاس عملکرد ابرازهای تأمین مالی جدید دولت شامل اسناد خزانه اسلامی و اوراق سکوک اجاره، توسط اداره کل هماهنگی و تلفیق حساب‌ها و روش‌های حسابداری تهیه گردید. خزانه‌دار کل کشور، صورتهای مالی دولت را مکمل صورتحساب عملکرد بودجه کل کشور برای ایفای مسؤولیت پاسخگویی دولت توصیف کرد و افزود: معاونت نظارت مالی و خزانه‌اری کل کشور با تکمیل اجرای مبنای حسابداری تعهدی صورتهای مالی دولت را نیز ارایه خواهد کرد تا از این طریق زمینه لازم برای اعتلای مدیریت مالی دولت فراهم کند.

فعالیت ۷۵درصد شرکت‌های امداد خودرویی غیر قانونی است



رییس انجمن امداد خودرو کشور گفت: حدود ۳۵۰ شرکت با نام امداد خودرو در اداره ثبت شرکت‌ها به ثبت رسیده‌اند، اما فقط ۸۰ شرکت دارای مجوز قانونی از شهرداری‌ها و سازمان راهداری هستند. به گزارش فارس، سیدمهدی حسینی در یک نشست خبری اظهار داشت: از حدود ۳۵۰ شرکت ثبت شده در کشور به نام امداد خودرو، تنها ۸۰ شرکت توانسته‌اند مجوزهای قانونی را از شهرداری‌ها و سازمان راهداری اخذ کنند. وی ادامه داد: به این ترتیب ۲۷۰ شرکت امداد خودرویی به صورت غیرقانونی فعال هستند. به گفته وی، از ۸۰ شرکت ثبت شده امداد خودرو، ۳۰ شرکت مجوز فعالیت در بیرون و درون شهر را دارا هستند. حسینی با بیان این که این ۸۰ شرکت دارای ۳۵۰ خودروی یک‌کش هستند، گفت: فقط ۴۰ شرکت امداد خودرو، عضو انجمن امداد خودرو کشور هستند. وی در ادامه با اشاره به این که ۷۰درصد خودروهای فعال در ناوگان امدادی ۸۰ شرکت امدادگر دارای مجوز، سن بالای ۱۵ سال دارند، گفت: برای توسازی ناوگان این شرکت‌ها، قرار دادی با تولیدکننده داخلی منعقد شده که در آینده نزدیک حدود ۱۰۰۰ خودرو امدادی جدید وارد ناوگان امداد کشور خواهد شد. به گفته وی، بسیاری از شرکت‌های امداد خودرویی در کشور به صورت جزیره‌ای کار می‌کنند که منطبق با اشتغال کرده‌اند و می‌گویند در اینجا حق آب و گل داریم. در حالی که مجوز لازم را از دستگاه‌های مربوطه اخذ نکرده‌اند که امیدواریم هر چه زودتر ساماندهی شوند. رییس انجمن امداد خودرو کشور از امضای قرارداد با شرکت زامیاد برای جایگزینی خودرو پادرا به جای وانت نیشان در امدادهای خودرویی خبر داد و گفت: مردم از نیشان می‌ترسند و به همین دلیل قصد داریم فرهنگ این خودروها را تغییر دهیم و خودروی جدید را جایگزین آن کنیم. وی با اشاره به تخلف برخی شرکت‌ها در آرایه سرویس‌های امداد خودرویی، گفت: برخی شرکت‌ها طی تماس تلفنی با مردم، تخلفاتی را مرتکب می‌شدند که قوه قضایه آنها را شناسایی کرد و با آنها برخورد قانونی صورت گرفت.

افزایش نرخ فرآورده‌های لبنی با وجود کاهش قیمت شیر خام

قائم مقام معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: صنایع لبنی در حالی اقدام به افزایش بیش از ۲۰ درصدی نرخ فرآورده‌های خود کرده‌اند که در دو هفته اخیر، قیمت شیر خام را یک‌هزار ریال ارزان‌تر از گذشته از تولیدکنندگان می‌خرند. به گزارش ایرنا، محمدرضا ملال‌صالحی درباره وضعیت تولید و خرید شیر خام افزود: در دو هفته اخیر با کاهش خرید قیمت شیر خام به یک‌هزار و ۱۵۰ ریال تا یک‌هزار و ۲۰۰ ریال صنایع لبنی توانسته‌ند هر کیلوگرم شیر خام را بین ۵۰۰ تا یک‌هزار ریال کاهش نرخ خریداری کنند. وی با اشاره به این که طبق آمارهای صنایع لبنی، ۷۰ درصد هزینه‌های تولید این صنایع مربوط به شیر خام است، اظهار داشت: هم‌زمان با کاهش قیمت خرید شیر خام، قیمت فرآورده‌های لبنی بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است در حالی که از ابتدای سال تاکنون مصوبه جدیدی برای افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی نداشته‌ایم.

اخبار شرکت‌ها

استقرار و فعالیت ۱۷ شرکت مشاوره‌ای
در مرکز خدمات فناوری کسب و کار آمل

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران از استقرار و فعالیت ۱۷ شرکت مشاوره‌ای در مرکز خدمات فناوری کسب و کار شهرک صنعتی امامزاده عبدال... آمل خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران، سیدمصطفی موسوی به‌منظور ایجاد امکانات مناسب جهت استقرار و ارائه خدمات کسب و کار در زمینه‌های مختلف شامل فنی و مهندسی، فناوری، مدیریتی، مالی، حقوقی و آموزشی ایجاد شده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران هدف از ایجاد مراکز فناوری کسب و کار در شهرک‌های صنعتی را توسعه دانش، تبدیل ایده به یک فعالیت شغل پایدار، کمک به حفظ و پایداری فعالیت‌های نوپای کارآفرینی در رقابت اقتصادی و توسعه فعالیت‌های دانش‌محور در واحدهای تولیدی و صنعتی دانست و افزود: مرکز خدمات فناوری کسب و کار آمل در زمینی به مساحت ۵۳۰۰ مترمربع و با زیربنای ۴۳۹۶ مترمربع احداث شده که در حال حاضر ۱۷ شرکت مشاوره‌ای در این مرکز در حال فعالیت و ارائه خدمات به واحدهای مستقر در شهرک صنعتی هستند. موسوی بیان داشت: سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با هدف توانمندسازی صنایع کوچک و متوسط و شناسایی موانع و ارائه راهکارها در جهت رفع آن و گسترش بازار رقابتی، ایجاد مراکز خدمات فناوری کسب و کار در شهرک‌های صنعتی را در دستور کار قرار داد. وی تصریح کرد: صرفه‌جویی در زمان و سرمایه و دستیابی آسان به اطلاعات، ارتقای فرهنگ استفاده از خدمات مشاوره‌ای و اجرایی کردن موارد کاربردی در محیط کار و تولید، از مزایای بسیار مهم مرکز خدمات فناوری کسب و کار در شهرک‌های صنعتی است.

با هدف بصیرت‌افزایی و بزرگداشت حماسه ۹ دی صورت گرفت
تشکیل جلسه فرماندهان پایگاه‌های مقاومت
بسیج ادارات کل استان خراسان جنوبی

جلسه فرماندهان پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات کل استان خراسان جنوبی با هدف بصیرت‌افزایی و بزرگداشت حماسه ۹ دی با حضور مسؤول سازمان بسیج کارکنان سپاه انصارالرضاع (خراسان جنوبی، فرمانده حوزه مقاومت بسیج حمزه سیدالشهدا (ع) ادارات کل استان و فرماندهان بسیج ادارات کل استان به میزبانی شرکت گاز استان خراسان جنوبی برگزار شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی، حسن شیرین، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج تندگویان شرکت گاز استان با اشاره به این که بسیجیان هیچ‌گاه فتنه سال ۸۸ را فراموش نمی‌کنند، اظهار داشت: این جلسه با حضور بیش از ۵۰ فرمانده بسیج ادارات کل استان خراسان جنوبی در راستای آگاهی، بصیرت و پیش‌بسیج ادارات به عنوان یاران با وفای ولایت در حماسه ۹ دی ماه و جلوگیری از به فراموشی سپردن این حماسه عظیم و هر چه باشکوهرتر برگزار شدن آن تشکیل گردید.

تأمین اعتبار اجرای دو طرح ایمن‌درو
با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی

رئیس هیأت عامل ایمن‌درو اعلام کرد: دو طرح الکتروگرافیتی و آلومینیم جاجرم با استفاده از تأمین اعتبار از سوی کشورهای آلمان و چین وارد مرحله اجرایی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایمن‌درو، مهدی کرباسیان با بیان این که بعد از برجام مذاکره شرکت‌های معتبر بین‌المللی برای سرمایه‌گذاری در ایران در حوزه معدن با استقبال مواجه شده است، افزود: پروژه آلومینیم جاجرم با یک شرکت چینی قرارداد منعقد شد که براساس آن ۴۶ میلیون یورو اعتبار دوساله با نرخ صفر در صد فعال شد. پژوهش‌ها به ایران و کارشناسان ایرانی منتقل می‌کنند.

نماینده نطنز در مجلس خبر داد

فعالیت معدنی خلاف قانون در منطقه کرکس



گروه معدن و زمین - نماینده مردم نطنز گفت: فعالیت معدنی در منطقه حفاظت شده کرکس نطنز با تخلفات عدیده روبه‌رو بوده و باید اقدامات قانونی با متخلفان صورت گیرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، مرتضی صفاری نطنزی، با اشاره به دیدار اخیر خود با نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرچینی معاون امور معدن و صنایع معدنی و طاهرپور، معاون امور حقوقی و مجلس وزیر، ضمن انتقاد شدید از وضعیت موجود معدن در منطقه حفاظت شده کرکس، خواستار پیگیری بیشتر تر و تذکر وزیر به مسؤولان مربوطه شد. وی ادامه داد: متأسفانه بر خورد قاطع با متخلفین معدنی صورت نمی‌گیرد و در واگذاری‌ها اثر گذاری بر زندگی مردم منطقه و رعایت جرم با مناطق مسکونی باغ‌ها و قنوت مد نظر قرار نگرفته است.

نماینده مردم نطنز در مجلس افزود: در بعضی موارد محیط‌زیست و منابع طبیعی با محدوده بسیار کمی موافقت می‌کند اما سازمان صنعت، معدن و تجارت، پروانه‌ای چند برابر صادر کرده است.

وی در ادامه عنوان کرد: تنها سرمایه شهرستان نطنز طبیعت بکر و زیبا و منطقه حفاظت شده کرکس است که مورد تاخت‌وتاز معدن داران قرار گرفته است و با تخریب گسترده منطقه هیچ

داریم در منطقه حفاظت شده کرکس از واگذاری جدید معدن خودداری کرده و با نظارت دقیق و تخصصی تر، قاطعانه با تخلفات صورت گرفته برخورد کنند.

رئیس کمیته بین‌الملل فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی در ادامه علاوه بر تشریح ظرفیت‌های حوزه انتخابیه شهرستان نطنز و بخش قمصر خواستار توجه بیش‌تر مجموعه دولت و وزارت صنعت به این منطقه شد و گفت: با توجه به موقعیت استراتژیک و شرایط منحصر به فرد و ظرفیت‌های فراوان این منطقه، لازم است در این حوزه انتخابیه نیز با نگاه و برنامه‌ریزی جدی اقدامات اساسی جهت ایجاد اشتغال پایدار صورت گیرد که متأسفانه رویکرد تقابلی با سرمایه‌گذاران و سنگاندازی در مسیر تولید در استان اصفهان حوزه انتخابیه را با حجم وسیعی از

جوانان بیکار مواجه کرده است. وی اضافه کرد: وزیر صنعت معدن و تجارت ضمن دستور به منظور تسریع در اجرای مصوبات قبلی شورای عالی معدن به معاون امور معدن و صنایع معدنی مأموریت داد تا با اعزام تیم تخصصی به منطقه گزارش‌های جامع و کامل جهت ارائه و تصمیم‌گیری در شورای عالی معدن تهیه کرده و اقدامات قانونی در این خصوص انجام شود.

خودرو

بار شد چارچ گونه امدادهای متفرقه در جاده‌های کشور

امداد اصل را کجا بیابیم؟

مدت‌هاست در فضای مجازی و خبری هشدارهای جدی به تمامی رانندگان در خصوص خطرهای احتمالی امدادهای متفرقه داده می‌شود اما حالا که دردمعرفی شده، درمان کجاست؟ به چه کسی اطمینان کنیم؟ با کجا تماس بگیریم؟ چقدر هزینه پرداخت کنیم؟ کدام اصل است؟ از چه راهی اصل را پیدا کنیم؟ اگر شما یکی از محصولات ایران خودرو و راسواری می‌شوید، حتماً مطلب زیر را با دقت بخوانید.

امداد خودرو ایران
را می‌شناسید؟

شرکت امداد خودرو ایران در اواخر آذر ۱۳۷۸ در پی سیاست تکمیل زنجیره خدمات پس از فروش گروه صنعتی ایران خودرو تأسیس شد. از آنجایی که در زمان تأسیس شرکت هیچ الگوی داخلی جهت ارائه خدمات امدادی به خودروهای کشور وجود نداشت، این شرکت فعالیت خود را با مأموریت ارائه خدمات سیار به دارندگان محصولات ایران خودرو آغاز کرد. پس در نخستین قدم به این نکته توجه کنید که ما امداد خودرو ایران هستیم، نه پیشوند نه پسوندی، تنها امداد خودرو ایران.

با کجا تماس بگیریم؟

امداد خودرو ایران سال‌ها پیش با هدف امداد رسانی شبانه‌روزی در سراسر کشور به هموطنان عزیز ایجاد شده و دارندگان خودروهای ایران خودرو می‌توانند برای دریافت هر گونه خدمات امدادی صرفاً با شماره سراسری ۰۹۶۴۴۰ - که برچسب آن روی شیشه عقب خودروها نصب و با روی کارت اشتراک مشتریان درج شده - تماس بگیرند تا پس از دریافت مشخصات خودرو و محل امداد خواه، توسط مرکز تماس، هماهنگی‌های لازم برای اعزام امدادگر صورت گیرد. پس تنها شماره تماس برقراری ارتباط با امداد خودرو ایران شرکت خدمات امدادی ایران خودرو در سراسر کشور تنها و تنها ۰۹۶۴۴۰ است.

منتظر چه کسی باشیم؟

تماس شما با امداد خودرو ایران یکی از ۴۵۰۰ تماس ورودی جهت دریافت امداد از این شرکت است. پس از تماس امداد خواه و دریافت کد پیگیری از طریق شماره ۳۰۰۳۰ پیامکی با عنوان «امدادگر با کد - برای مثال ۷۴۵۷ - اعزام شده است» برای شمار سال خواهد شد تا در زمان تقریبی اعلام شده توسط مرکز تماس، امداد در محل حاضر شود. شماره پیامک هم ۳۰۰۳۰ که باید دقت نظر داشته باشیم. لازم به توضیح است این زمان در امداد خودرو ایران با استانداردهای جهانی قابل مقایسه بوده و میانگین زمان رسیدن امدادگر بین ۱۲۰ تا ۲۰ دقیقه به محل مورد نظر امداد خواه خواهد بود. گفتنی است این زمان با اتکا به ۱۴۶۰ ناوگان امدادی مجرب و متخصص در سراسر کشور امکان پذیر شده است. بعد از ثبت و اعزام امداد به سوی امداد خواه امدادگر دوره دیده با لباس و مشخصات به همراه کارت شناسایی معتبر یا کد قید شده و دورنویس امداد خودرو ایران بر روی خودرو در محل مورد نظر حاضر می‌شود. تمامی این امدادگران دوره‌های فنی عیپایی امداد سیار، ضوابط، مقررات امداد، کارت طلایی و کارتنی را گذرانده و همچنین اشراف کامل به خودروی معیوب و در راه مانده دارند که قبل از ورود ایشان به ناگاه توسط اداره آموزش خودرو ایران انجام می‌پذیرد. نمونه برچسب نصب شده روی شیشه خودروها در نتیجه هر شخصی که مدعی شد از طرف امداد خودرو ایران آمده است به او اطمینان نکرده و موارد فوق را حتماً بررسی کنید.



فاکتور فراموش نشود!

از دیگر نکات حایز اهمیت ارائه فاکتور رسمی امداد خودرو ایران به مشتری است. پس از اتمام پروسه امداد، امدادگر موظف به ارائه یک نسخه از فاکتور خدمات انجام شده به همراه هزینه انجام کار و قطعات تعویضی به مشتری است.

مشتری پس از دریافت فاکتور، در صورت نارضایتی از امداد انجام شده می‌تواند با شماره سراسری ۰۹۶۴۴۰ تماس و نارضایتی خود را اعلام تا توسط همکاران ثبت و کد پیگیری دریافت کنند. به لطف فرایندهای مدون امداد خودرو ایران در کد پیگیری و رسیدگی به شکایات تمامی شکایات طی دوروز کاری بررسی شده و راه حل مناسب در اختیار مشتری قرار خواهد گرفت.

جهت اطمینان از اجرای کامل فرایندهای امدادی، کلیه فعالیت و عملکرد نیروهای این سازمان از قبیل امدادگر، کارشناسی و غیره توسط بازرسان مجرب بایش شده تا قبل از هر گونه آسیب و با مشکل احتمالی برای مشتریان گرامی، موضوع مرتفع شده و بهترین خدمات هموطنان عزیز ارائه شود.



آیا همه ایرادات در محل قابل رفع است؟

تلاش و اولویت امدادگران این شرکت بر آن است تا در صورت امکان خودرو در محل رانندازی و رفع عیب شود. اما در صورت وجود ایرادهایی که رفع آنها احتیاج به زمان و ابزار آلات تخصصی تر داشته باشد، خودرو به محل مورد نظر مشتری حمل می‌شود. در صورت نیاز به حمل خودرو طی هماهنگی امدادگر با مرکز تماس و ثبت «امدادحمل» که جهت هماهنگی با خودروبر و در صورت تقاضای مشتری، تخصیص وقت نمایندگی برای امداد انجام می‌شود. حمل خودرو نیز طبق تعرفه اعلام شده از سوی مرکز تماس و با رعایت کلیه اصول حمل مدون در این شرکت انجام خواهد شد. شاید برای شما هم پیش آمده باشد تا به علت استفاده از خودروهای متفرقه در جاده متحمل هزینه‌های بی‌علتی همچون شکستگی سپر و خم شدن در موتور شده باشید. اگر به هر دلیل به هزینه‌های حمل و خودروبر اطمینان نداشتید، مجدداً با ۰۹۶۴۴۰ تماس گرفته و از کارشناسان این مرکز هزینه با استعالم کنید.



آغاز ساماندهی بازار دوربین‌های مدار بسته
و تجهیزات حفاظتی

پس از الزام ناجا به استفاده از دوربین مدار بسته و تجهیزات حفاظتی واحدهای صنفی، ساماندهی بازار این تجهیزات و برخورد با کالای بی‌نام و غیررسمی توسط اتحادیه حفاظت الکترونیک و شبکه‌های ایمنی در دستور کار قرار گرفت. به گزارش فارس، امین پورفتح...، نایب‌ریس کمیسیون واردات اتحادیه حفاظت الکترونیک

و شبکه‌های ایمنی از آغاز ساماندهی بازار تجهیزات دوربین‌های مدار بسته خبر داد و اظهار داشت: پس از الزام ناجا به استفاده از دوربین‌های مدار بسته در تمامی واحدهای صنفی، بازار تجهیزات دوربین‌های مدار بسته و حفاظت الکترونیک رونق گرفت و در حالی که تا ۵ سال پیش دوربین مدار بسته کالایی لوکس بود اما هم اکنون به یک کالای مصرفی تبدیل شده که نه تنها در اماکن تجاری و عمومی، بلکه برای خانه‌ها نیز استفاده می‌شود. وی با اشاره به لزوم ساماندهی بازار تجهیزات حفاظت الکترونیک، گفت: این تجهیزات از رباط مستقیم با حریم خصوصی افراد دارند و علاوه بر این به دلایل مذهبی، فرهنگ استفاده از تجهیزات مدار بسته در ایران با سایر کشورها متفاوت است و عواقب هک احتمالی این سیستم و در نتیجه سرقت اطلاعات و شکستن حریم خصوصی افراد اهمیت بیش‌تری می‌یابد. نایب رییس کمیسیون واردات اتحادیه حفاظت الکترونیک و شبکه‌های ایمنی اضافه کرد: علی‌رغم این حساسیت‌ها هم اکنون حدود ۵۰ درصد از تجهیزات دوربین‌های مدار بسته در بازار، بی‌نام و نشان، غیررسمی یا دارای برندهای زیرپله‌ای هستند که به دلیل مشخص نبودن نام سازنده و وارد کننده، علاوه بر کیفیت و امنیت پایین، قابل رهگیری و دارای خدمات پس از فروش نیستند. وی با تأکید بر لزوم رعایت موارد امنیتی در برابر تجهیزات حفاظتی، گفت: تبادل اطلاعات در این دوربین‌ها روی شبکه اینترنت انجام می‌شود که این امر مخاطرات امنیتی در پی خواهد داشت و در صورت نامشخص بودن سازنده و وارد کننده درباره کالاهای بی‌نام، شناسایی سروورهای نگهداری این اطلاعات و در نتیجه دسترسی به اطلاعات در مواقع نیاز امکان‌پذیر نیست.

برای نخستین بار و در سال جاری

اعتبار تأمین و تجهیز دانشگاه‌ها
بیش از اعتبار احداثی شد

معاون امور آموزش عالی سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن بیان این که برای اولین بار اعتبار تأمین و تجهیز در دانشگاه‌ها بیش‌تر از اعتبار احداثی بود، این موضوع را تأکیدی بر بحث نگهداشت بناها در دانشگاه‌ها عنوان کرد. به گزارش ایسنا، شفیعی در دومین همایش تخصصی کارگروه‌های نظارت مناطق عمرانی کشور که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد، ضمن اشاره به بند ۳۴ و ۳۵ قانون ۲ قانون برنامه و بودجه و ماده ۲۴ و ۲۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی، اظهار کرد: این مواد از قانون برنامه و بودجه مرتبط با بحث نظارت طرح‌های عمرانی است. وی با بیان این که مراحل نظارت شامل ۲ بخش قبل، حین و بعد از اجرا می‌شود، گفت: هدف از نظارت قبل از اجرا جلوگیری از افزایش زیربنا، تعیین ماهیت پروژه و توجه دستگاه اجرایی به ووال‌های قانونی است. شفیعی ادامه داد: همچنین هدف از نظارت حین اجرا نیز اجتناب از تغییر مشخصات فنی فاقد توجیه منطقی، رعایت زمان‌بندی‌ها در پیشرفت فیزیکی پروژه و اعمال سیاست‌های حمایتی شوقینی با تنبیهی است. معاون امور آموزش عالی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: هدف از نظارت بعد از اجرا نیز مستلزم بر نگهداری فضاها و نحوه عملکرد اعتبارات تأمین و تجهیز است. نظارت از ابزارهای مهم در فرایندهای مختلف است و نظارت دفتر مستلزم بر کنترل هدف، هزینه، زمان‌بندی، کیفیت اجرا و حداکثر بهره‌وری می‌شود. شفیعی اظهار کرد: امسال برای اولین بار اعتبار تأمین و تجهیز در دانشگاه‌ها بیش‌تر از اعتبار احداثی بود که این مسئله تأکیدی بر بحث نگهداشت بناها در دانشگاه‌ها است. همچنین، مهر... خسانی مهر، مدیر کل نظارت بر طرح‌های عمرانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان این که کیفی کردن طرح‌های عمرانی شامل دو زمینه معماری و اجرای طرح‌های عمرانی می‌شود، اظهار کرد: به اعتقاد هم موضوع اجرا مهم‌تر از موضوع معماری طرح‌های عمرانی است. تجربه نشان داده هر کجا که نظارت بر این دو حوزه کاهش یافته، فساد رخ داده است. به گونه‌ای که با طرح به خوبی پیش نرفته و یا با بودجه بیش‌تری تکمیل شده است.

عزم همگانی خانواده تروجان‌ها
برای سرقت اطلاعات!

تروجان Android Xiny این قابلیت را دارد که پرونده‌های در حال اجرای سیستم را مورد هدف قرار دهد و بلاگین‌های مخرب در جهت سرقت اطلاعات را دانلود و به درون برنامه‌ها تزریق کند. به گزارش ایسنا، بدافزار خانواده Android Xiny یک تروجان جدید است که برای دانلود و حذف برنامه‌های مختلف روی گوشی موبایل قربانی طراحی شده است. این بدافزار برای سیستم‌عامل اندروید که محبوب‌ترین سیستم‌عامل موبایل در دنیا محسوب می‌شود توسعه داده شده است. اولین بار تیم امنیتی Dr.Web این تروجان را مشاهده کرد. این تروجان از طریق برنامه‌هایی که از وبسایت‌های گوناگون قابل دانلود هستند انتقال می‌یابد. حتی جدیداً از طریق فروشگاه اصلی گوگل پلی نیز این تروجان به گوشی کاربران انتقال خواهد یافت. گزارش شده است که حدود ۶۰ برنامه از فروشگاه اصلی گوگل پلی آلوده به این تروجان هستند. تروجان Android Xiny این قابلیت را دارد که پرونده‌های در حال اجرای سیستم را مورد هدف قرار دهد و بلاگین‌های مخربی را دانلود و به درون برنامه‌ها تزریق کند و همان‌طور که مرکز ماهر نیز هشدار داده است، از این بلاگین‌ها برای سرقت اطلاعات کاربران استفاده می‌شود. نسخه جدید تروجان Android Xiny اکنون می‌تواند یک دستگاه را برای افزایش امنیت دکتروب (Dr.Web) روسیه شناسایی شده، Android Xiny ۶۰ نام دارد. این تروجان روی دایرکتوری سیستم‌ها توسط دیگر برنامه‌های متعلق به خانواده Android Xiny نصب می‌شود. ارتقای اصلی این است که بدافزار دیگر قربانیان خود را برای دادن مجوز فریب نمی‌دهد و به جای آن دستگاه را روت کرده و امتیازاتی را که نیاز دارد را به دست می‌آورد. متخصص آنتی‌ویروس و مارس ۲۰۱۵ با تروجان مذکور آشنا شده‌اند. همان‌طور که دکتروب هم اعلام کرده بود، سازندگان ویروس به صورت فعال ویروس‌ها را بین وبسایت‌های معروف که در ترم‌افزارها یا اپرای انداود می‌گذازند و حتی در فروشگاه‌های رسمی آنلاین اپلیکیشن مانند گوگل پلی توزیع می‌کنند.

تروجان Android Xiny ۶۰ پس از نصب، چند ترکیب مخرب از منبع خود استخراج کرده، آنها را در دایرکتوری‌های مربوطه سیستم کپی می‌کند و سپس یک مخرب قبل از این که به کار گزراد دستور و کنترل خود متصل شود، منتظر چند فعالیت همچون فعال سازی صفحه نمایش، اتصال شارژر و تغییر در اتصال به شبکه می‌ماند تا اتفاق بیفتد. وقتی این کار انجام شد، اطلاعات به سرقت‌رفته شامل آدرس MAC، نسخه سامانه عامل، مدل دستگاه تلفن همراه و زبان سامانه ابار گیری می‌کند.

در جهت شفاف‌سازی هزینه‌ها و با نظارت رگولاتوری به سرانجام پیوست

انعقاد قرارداد رسمی رومینگ ملی
میان اپراتورهای همراه

شرکت ارتباطات سیار ایران در حضور رگولاتور ارتباطی، با مدیران دیگر اپراتورها قرارداد رسمی رومینگ ملی را امضا کرد که این به نوبه خود نشان از شفاف‌شدن هزینه بین اپراتوری استفاده از خدمات رومینگ ملی دارد. به گزارش تسنیم، تفاهم میان ۳ اپراتور تلفن همراه کشور بر سر رومینگ ملی، با گذشت بیش از دو سال و نیم از اجرا، روز گذشته در برج شرکت ارتباطات سیار ایران رسماً به امضا رسید و در واقع منجر به قرارداد رسمی میان آنها شد.

در این مراسم که قرارداد رسمی رومینگ ملی بین همسراه اول با شرکت‌های خدمات ارتباطی ایرانسل و رایتل امضا شده، رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و مدیران عامل این شرکت‌ها حضور داشته‌اند.

بر اساس این قرارداد، مشترکان اپراتورهای مذکور می‌توانند در صورت نبود امکان ارتباطی توسط اپراتور مبدأ، از شبکه اپراتور طرف قرارداد استفاده کنند.

همان‌طور که اشاره شد، پیش از این در خرداد ماه سال ۹۲ طی مراسمی با حضور وزیر ارتباطات، این پروژه ملی رونمایی شد ولی با توجه به این که هزینه بین اپراتوری استفاده از خدمات رومینگ ملی شفاف نبود، امضای قرارداد رسمی به طول انجامید.

علاوه بر شفاف‌شدن هزینه رومینگ بین اپراتوری برای اپراتورها، بخشی از این قرارداد که منجر به شفافیت بیش‌تر این فضا می‌شود به شرح زیر است:

ماده ۶: تعریف‌ها و نحوه صدور صورتحساب
هرگاه مشترک اپراتور مهمان از شبکه اپراتور میزبان استفاده کند، اپراتور مهمان مسئول پرداخت هزینه آن وفق تعرفه‌های مندرج در پیوست ۴ این قرارداد برای خدمات مورد استفاده خواهد بود. صورتحساب‌های موضوع قرارداد به صورت ماهانه توسط اپراتور میزبان صادر و جهت پرداخت برای اپراتور مهمان ارسال خواهد گردید. تبصره ۱: تعرفه‌های موضوع پیوست ۴، مطابق ابلاغیه شماره ۱۰۰/۲۸۱ مورخ ۹۵/۰۲/۱۸ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خواهد بود که از تاریخ راه‌اندازی محاسبه می‌گردد. تبصره ۲: مسیردهی کلیه تماس‌ها به سمت سایر اپراتورها بر عهده اپراتور مهمان بوده و به هزینه آن سال پیش آغاز شد. تبصره ۳: هزینه اتصال متقابل پرداخت شده بابت تماس‌ها با کد کوتاه از جمله کدهای اضطراری، وفق مصوبات کمیسیون یا توافقات آتی بین طرفین محاسبه و در صورتحساب‌های صادره برای اپراتور مهمان منظور خواهد گردید و اپراتور مهمان متعهد و ملزم به پرداخت آن است.

مالیات بر ارزش افزوده مطابق با قانون مالیات بر ارزش افزوده و سایر مقررات و دستورالعمل‌های سازمان امور مالیاتی کشور، در صورتحساب‌های صادره منظور خواهد شد. در صورت کسر درصد قانونی مالیات تکلیفی از صورتحساب‌های صادره از سوی اپراتور میزبان توسط اپراتور مهمان، مطابق با قوانین جاری اصل رسید مالیاتی می‌بایست حداکثر ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ صدور صورتحساب به طرف دیگر ارائه شود.

صورتحساب‌های موضوع قرارداد حاضر مشمول کسر سیزده بیمه تأمین اجتماعی نیست. کلیه صورتحساب‌ها باید حداکثر تا ۴۵ روز پس از تاریخ صدور صورتحساب توسط اپراتور میزبان، پرداخت گردد. در صورت عدم پرداخت در مهلت مقرر فوق، اپراتور مهمان مشمول ماهانه ۲،۵ درصد مبلغ بدهی به عنوان جریمه دیر کرد خواهد شد.

در صورت عدم پرداخت صورتحساب در مهلت مقرر اپراتور میزبان مجاز است مبلغ صورتحساب و جرایم را از مطالبات اپراتور مهمان نزد خود (اعم از مطالبات ناشی از این قرارداد یا سایر قراردادهای وصول نماید. این جریمه به مطالباتی که قابل تهاتر یا سایر بدهی‌های اپراتور میزبان نیست به صورتحساب‌های تأیید شده است نقد نمی‌گردد. بناً توجه به این که هر یک از طرفین در زمان واحد هم اپراتور میزبان (صادرکننده صورتحساب) و هم اپراتور مهمان (دریافت‌کننده صورتحساب) است لذا صورتحساب‌های هم‌زمان صادر شده توسط هر یک از طرفین با رعایت ضوابط و مقررات مالی با رعایت ماده ۷ قابل تهاتر هستند.

در راستای تکمیل شبکه ملی اطلاعات تصویب شد

الزام اپراتورها به تفکیک ترافیک داخل و خارج تا پایان دی ماه
حق‌السهم دولت از خدمات ارزش افزوده اصلاح شد

اطلاعات، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در مصوبه‌ای به منظور اعمال تعرفه متفاوت برای ترافیک داخلی و بین‌الملل، تمامی اپراتورهای ارایه‌دهنده خدمات دسترسی شامل دارندگان پروانه حوزه ثابت و همراه را موظف کرد تا پایان دی ماه امکان تفکیک ترافیک داخل از بین‌الملل را برای همه کاربران ایجاد کنند تا امکان اعمال تعرفه متفاوت فراهم شود.

تفکیک داخل، هر ترافیک با میزبانی داخلی است؛ در مصوبه ۲۴۸ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، سازمان فناوری اطلاعات و شرکت مخابرات ایران با همکاری شرکت ارتباطات زیرساخت باید شرایطی را فراهم کنند تا ترافیک داخلی شرکت مخابرات به صورت جدا از ترافیک بین‌الملل این شرکت در دسترس سایر اپراتورها قرار گیرد.

رگولاتوری از الزام اپراتورها برای تفکیک حجم ترافیک داخلی و بین‌الملل تا پایان دی ماه خبر داد.

به گزارش فارس، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: در صورتی که دارندگان پروانه ارایه خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات، به نیابت از مشترکان برای خدمات ارزش افزوده مالیاتی را از اعتبار آنان کم و یا در صورتحساب آنان درج کنند، صرفاً سهم اپراتور از این مبلغ، براساس قرارداد با درخواست‌کننده ارایه خدمت به‌عنوان درآمد اپراتور محسوب شده و حق‌السهم دولت نیز از این مبلغ دریافت می‌شود.

این سازمان همچنین از الزام اپراتورها برای تفکیک حجم ترافیک داخلی و بین‌الملل تا پایان دی ماه خبر داد. براین اساس، در راستای تحقق الزامات مصوب شبکه ملی

گزارش سرقت‌های علمی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارایه شد



به عنوان نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی حضور دارند. **انتخاب نمایندگان شورا در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام** رییس ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی گفت: در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی دکتر مهدی گلشنی و حجت‌الاسلام والمسلمین پارسانیا به عنوان نمایندگان شورا برای عضویت در شورای سیاست‌گذاری پایگاه استنادی علوم جهان

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از ارایه گزارش سرقت‌های علمی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، به نقل از شورای عالی انقلاب فرهنگی، جلسه ۷۹۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضاخیردزفولی در تشریح مصوبات این جلسه گفت: دستور اول با توجه به اتمام مدت دوره عضویت نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در هیأت نظارت بر مطبوعات با رأی اعضای جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین قمی مجدداً به عنوان نماینده این شورا در هیأت نظارت بر مطبوعات انتخاب شد.

وی با اشاره به تأسیس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) توسط این شورا افزود: این پایگاه که وظیفه‌اش انتشار مقالات و تولیدات علمی دانشمندان جهان اسلام است اکنون به زبان‌های فارسی، عربی، انگلیسی و فرانسوی نمایه می‌شود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: این پایگاه در جهان اسلام و جهان علم توانسته است جایگاه خوبی را به دست آورد که شورای سیاست‌گذاری برای آن به ریاست وزیر علوم در نظر گرفته شده و در آن دو نفر

فراخوان حضور شرکت‌های
فناوری ایران در نمایشگاه
سیت آلمان

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای از اعضای صنف فناوری اطلاعات دعوت کرد تا آمادگی خود را برای حضور در پایوبن ایران در نمایشگاه «سیت ۲۰۱۷ هانوفر آلمان» اعلام کنند.

به گزارش فارس، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران اعلام کرد: نمایشگاه سیت آلمان به عنوان بزرگ‌ترین و معتبرترین نمایشگاه بین‌المللی کامپیوتر جهان قرار است از ۲۰ الی ۲۴ مارس ۲۰۱۷ (۳۰ اسفند ۱۳۹۵ تا ۴ فروردین ۱۳۹۶) در شهرهانوفر برگزار شود.

پیرو انعقاد تفاهنامه رسمی میان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با مدیران نمایشگاه سیت آلمان و تحکیم و توسعه این روابط در نمایشگاه الکامپ ۲۰۱۶، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای قصد دارد در قالب یک پایوبن واحد و شایسته، توانمندی شرکت‌های ایرانی در حوزه ICT را در نمایشگاه بین‌المللی سیت هانوفر آلمان ۲۰۱۷ عرضه کند.

براین اساس با توجه به تفاهم صورت گرفته و برای تسهیل فرایند حضور شرکت‌های پایوبن ایران در CeBIT ۲۰۱۷ تحت نظارت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، از تمام شرکت‌های عضو این سازمان دعوت شده در صورت تمایل، آمادگی اولیه خود را برای حضور در این پایوبن اعلام کنند تا پس از ثبت نام اولیه سایر مراتب پیگیری شود.

آغاز قطع یک طرفه
سیم کارت‌های
مجهول‌الهویه

پس از اختلالات اپراتورها به مالکان سیم‌کارت‌های مجهول‌الهویه ارتباط برخی از این سیم‌کارت‌ها از سوی اپراتور یک طرفه شد و در صورت عدم احراز هویت، سیم‌کارت‌ها تا ۱۳ دی ماه قطع کامل می‌شود.

به گزارش فارس، طرح ساماندهی سیم‌کارت‌ها در کشور از یک سال پیش آغاز شد. بنابر اعلام وزیر ارتباطات، «در این مدت ۵۰ میلیون سیم‌کارت ساماندهی شدند و ۱۰ میلیون سیم‌کارت باقی‌مانده که مالکان آنها ۲۰ تا ۳۰ سیم‌کارت به نامش ثبت نبود، اما برای تعیین تکلیف نمی‌آمدند.»



برای برخورد با دارندگان سیم‌کارت به تعداد بیش از حد مجاز، مصوبه قانونی وجود نداشت که اخیراً شورای عالی فضای مجازی با صدور مصوبه‌ای، این اقدام را قانونی کرد.

همچنین براساس الزام این شورا، به دارندگان سیم‌کارت‌های مجهول‌الهویه برای احراز هویت یک ماه مهلت داده شد. وزیر ارتباطات درباره این مهلت گفته بود: «مصوبه شورا ۹ هفته پیش اعلام شد و با احتساب یک ماه فرصت، ۹ دی‌ماه آخرین مهلت دارندگان سیم‌کارت‌های مجهول‌الهویه برای اعلام مشخصات است. پس از آن، سیم‌کارت قطع نمی‌شود، بلکه برای اعلام یک‌طرفه خواهد شد، علاوه بر این که مالکیت سیم‌کارت برای مالک حفظ می‌شود و سیم‌کارت سلب امتیاز نمی‌شود.» پس از اختلالات پیامکی اپراتورها به مالکان سیم‌کارت‌های مجهول‌الهویه ۸ دی‌ماه ارتباط برخی از این سیم‌کارت‌ها از سوی اپراتور یک طرفه شد. طبق اعلام اپراتور در صورت عدم مراجعه مشترک برای تکمیل مشخصات ارتباط سیم‌کارت مجهول‌الهویه تا ۱۳ دی ماه قطع کامل می‌شود.

«افتا، تنها نهاد برررسی
سامانه‌های فضای مجازی

رییس کانون توسعه دهندگان فضای مجازی گفت: مرکز امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات و ارتباطات (افتا) تنها نهاد نظارتی و تحلیل بر سامانه‌های فضای مجازی در کشور است. به گزارش مهر، حمیدرضا همتی اعلام کرد آمار و صحبت‌های سامانه‌های خود در ارتباط با ضعف وبسایت‌های دولتی که از طریق رسانه‌های متعدد با عنوان ۴۰۰ درصد وبسایت‌های دولتی پاک امنیتی دارند، هیچ ارتباطی با دولت ایران نداشته و آمار بیان شده در ارتباط با تمامی دولت‌های جهان بوده که توسط ماهنامه Pc world منتشر شده است. وی افزود: در ایران به جز افتا هیچ سازمان و نهادی توانایی مجوز بررسی وبسایت‌ها و پرتال‌های فضای مجازی را ندارد. رییس کانون توسعه‌دهندگان فضای مجازی همچنین گفت: کانون توسعه‌دهندگان فضای مجازی مرکزی برای آموزش در حوزه فضای مجازی بوده و هیچ‌گونه تحلیل، ارایه آمار و اطلاعات و یا مواردی از این دست در حیطه وظایف آن نیست.

سودای تجارت

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی

خلأهای قانونی عامل اصلی تخلف وارد کنندگان در گمرکات است



رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با بیان این که خلأهای قانونی باعث شده تا محصولات خارجی به راحتی وارد کشور شده و سهم قابل توجهی از بازار را تصاحب کنند، گفت: اگر قوانین به درستی اجرا می‌شد نباید شاهد این گونه رفتارها در گمرکات باشیم.

ابوالفضل روغنی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به این که برای جلوگیری از تخلف در سطح گمرک باید نظام کنترلی نقش پر رنگ‌تری داشته باشند، اظهار کرد: در صورت تقویت نظام‌های کنترلی فرصت سوءاستفاده و تخلف در واردات کالا به وجود نمی‌آید. رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با بیان این که البته برای حمایت از تولید داخل باید به ارتقای تکنولوژی و فرهنگ مصرف هم توجه جدی شود،افزود: به اعتقاد بنده تا جای امکان باید حمایت اساسی از تولیدکننده داخلی انجام شود تا آنها امکان رقابت با محصولات خارجی موجود در بازار را داشته باشند. وی با اعلام این که خلأهای قانونی باعث شده تا محصولات خارجی به راحتی وارد کشور شده و سهم قابل توجهی از بازار را تصاحب کنند، گفت: اخیرا اخبار جریحه می‌شکرت ک‌راهی مطرح شده که باید بگوییم اگر قوانین به درستی اجرا می‌شد نباید شاهد این گونه رفتارها در گمرکات باشیم.

روغنی با اشاره به این که نامه وزیر صنعت به گمرک برای این شرکت ک‌راهی، تصریح کرد: علاوه بر این موضوع که وزیر می‌توانست برای حمایت از تولید داخل نمونه‌ای از نامه‌ها را به سازمان‌های مربوطه جهت رفع مشکلات بفرستد باید بگوییم تکلیف قانونی وزیر صنعت حمایت از سرمایه‌گذار داخلی و تقویت فرصت‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی است.



سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در ۴ سال آینده بیش‌تر جاده‌های اصلی و ترانزیتی کشور مجهز به دستگاه‌های ایکس‌ری تولید داخل می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ قاسم‌خورشیدی با اشاره به به‌پرداری از نخستین دستگاه ایکس‌ری تولید داخل و نصب آن در یکی از معابر گفت: پیش از این همه ایکس‌رِی‌های کشور ثابت و در گمرکات استفاده می‌شد.

وی اضافه کرد: این دستگاه‌ها برای بازرسی کامیون‌ها به یک ربع زمان نیاز داشتند اما دستگاه تولید داخل کامیون‌های در حال حرکت را بررسی می‌کند و بهای آن نیزافزون بر صرفه‌جویی در زمان بازرسی کامیون‌ها بسیار آزان‌تر از نمونه‌های خارجی است. وی گفت: این دستگاه هیچ خطری برای افسار رانندگان کامیون‌ها و رانندگان آنها ندارد و این موضوع، راسازمان ارتزی امنی تأیید کرده‌است. وی بایبان این که سامانه ردیابی کالاهای قاچاق روز به روز ارتقای می‌یابد، گفت: یکی از برنامه‌های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نظارت هوشمند سیستمی غیرمیانج بر حمل و نقل جاده‌ای است. وی گفت: طرح بررسی کامیون‌ها برای این که آیا بارنامه دارند یا خیر با دوربین، هتته پیش‌تر یکی از پلیس راه‌های کشور اجرا و موفق بودن آن اثبات شد و به زودی این طرح در بیش‌تر پلیس راه‌های کشور اجرایی می‌شود.

برگزاری سومین نمایشگاه اختصاصی ایران در عراق به بهمن ماه موکول شد

سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برگزاری سومین نمایشگاه اختصاصی ایران در عراق که قرار بود ۲۶ دی برگزار شود به ۲۴ بهمن موکول شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، سومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در عراق با محوریت ماشین‌آلات صنعتی و خطوط تولیدی ۲۴ تا ۲۷ بهمن ماه امسال در محل نمایشگاه بین‌المللی بغداد برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش اهمیت این نمایشگاه از آنجاست که دولت عراق به منظور نوسازی صنایع و خطوط تولیدی خود بودجه‌ای ۱٫۵ میلیارد دلاری را برای خرید ماشین‌آلات و خطوط تولیدی صنعتی از ایران اختصاص داده‌است. شرکت راهکار تجارت کوشا با مجوز سازمان توسعه تجارت ایران این نمایشگاه را برگزار خواهد کرد. برگزاری این نمایشگاه فرصت مناسبی برای صنعتگران و بازرگانان ایرانی فراهم می‌کند تا با نمایش و فروش خطوط تولیدی و صنعتی و کشورمان در بخش‌های مختلف، جای پای خود را در بازار عراق مستحکم کنند.

تجارت و اصناف

نایب‌رئیس کانون‌های کارایی کشور

عمر کسب و کارها در بخش خدمات کوتاه‌است



در حالی است که بیش‌تر کسب و کارها در این بخش با شکست مواجه می‌شود. نایب‌رئیس کانون‌های کارایی کشور ادامه داد: در برنامه سوم، چهارم و پنجم توسعه قوانین حمایتی در نظر گرفته شده بود. ماده ۴۹ برنامه سوم، ماده ۱۰۳ برنامه چهارم و بند «و» ماده ۸۰ در برنامه پنجم حمایت از حوزه خدمات را دربرمی‌گرفت که شامل تخفیف در حق بیمه سهم کارفرما بود.

وی ادامه داد: تعداد کارگرانی که زیر حداقل مزد برای کار فرما کار می‌کنند در بخش خدمات زیاد است و کارفرمایان با استفاده از تخفیف‌های در نظر گرفته‌شده حق بیمه را رد می‌کردند. در این حوزه بیش از سایر حوزه‌هاست، بخش خدمات به همین دلیل متورم شده‌است و این خدمات به همین دلیل متورم شده‌است.

در نشست کمیته ماده ۷۶ بررسی شد

تسویه بدهی‌های ارزی فعالان اقتصادی

حساب ذخیره ارزی تا پایان شهریور سال ۱۳۹۶ تمدید شود و در نهایت پیش‌پرداخت تعیین تکلیف بدهی‌های ارزی که در حال حاضر ۲۵ درصد اقساط سررسید شده (موضوع ماده ۲ آیین‌نامه)، است، کاهش پیدا کرد.

گفتنی است در ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید، اختیار تعیین تکلیف نرخ و فرایند تسویه بدهکاران ارزی از محل حساب ذخیره ارزی بر عهده دولت قرار دارد. تبصره (۱) این ماده تأکید می‌کند که گیرندگان تسهیلات موضوع این ماده



از تاریخ ابلاغ این قانون تا ۳ ماه فرصت دارند بدهی خود را به قیمت روز گشایش با بانک عامل تأدیه و یا تعیین تکلیف کنند.

بخش خصوصی بر این باور است که این دو بخش قانون در تضاد با یکدیگر هستند و بانک‌ها باید نرخ روز گشایش را برای تسویه بدهی‌های ارزی منظور کنند. مظفر علیخانی، نماینده اتاق ایران در کمیته ماده ۲۰ بر این باور است که بخش خصوصی در افزایش یکباره بهای ارز در کشور نقشی نداشته‌است و متأسفانه پس از دریافت تسهیلات با افزایش قیمت ارز مواجه شد و این که باید با نرخ روز نسبت به بازپرداخت

ندارد و به نظر نمی‌رسد در سال آینده در حوزه اشتغال یا پیشرفت محسوسی مواجه شویم. ساروخانی گفت: بخش خدمات طرفیت‌های محدودی دارد. فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در آستانه ورود به بازار کار به این دلیل که متاسب با نیازهای بازار کار تربیت نشدند و نمی‌توانند در حوزه‌های صنعت و کشاورزی فعالیت کنند با هزینه‌های کم وارد حوزه خدمات می‌شوند اما دوره حیات کسب و کارها در این بخش کوتاه است.

نایب رئیس کانون‌های کارایی کشور ادامه داد: بخش خدمات ایران هنوز صاحب یک الگوی بومی نشده‌است. نهاده‌های حمایتی نقش خود را به‌درستی بازی نمی‌کنند. از یک کار آفرین در بخش خدمات به‌طور واقعی حمایت نمی‌شود.

ساروخانی در این باره گفت: واژه‌هایی وارد فرهنگ اقتصادی ما شده است که کار آیی آن را در عمل مشاهده نمی‌کنیم. در حوزه کسب‌وکار ما این واژه‌ها تبدیل به اصطلاحات سنگینی شده‌است که در ک آن برای افراد در آستانه ورود به بازار کار راحت نیست.

نایب رئیس کانون‌های کارایی کشور ادامه داد: بیش‌تر کسب و کارهای بخش خدمات به بازار داخل فکسر می‌کنند و نگاه صادراتی ندارند.

وی بایبان این که با نمایندگان مجلس و مسؤولان وزارتخانه در این باره صحبت کردیم اما در عمل نمی‌بینیم که در برنامه ششم توسعه روند مشخصی برای حمایت از اشتغال و ویژه در حوزه خدمات در نظر گرفته‌شده باشد، افزود: استراتژی در این زمینه از سوی وزارت کار وجود

اما هنوز در بخش کیفیت مشکل داریم، تأکید کرد: کیفیت محصولات باید در خرید تضمینی گندم ملاک قرار گیرد. دولت باید شاخص‌هایی از جمله پروتئین، گلوتن و اندکس را در خریدهای تضمینی خود ملاک قرار دهد.

وی ادامه‌داد: باید در مورد سیستم خرید تضمینی اصلاحاتی اعمال شود؛ زمانی که کشورهای دیگر امکان خرید گندم با لحاظ کردن کیفیت طی زمانی کوتاه امکان پذیر است، ما نیز باید بتوانیم خرید گندم را با توجه به کیفیت انجام دهیم. در این مورد نیاز بخش خصوصی این است که شاخص‌های مختلف کیفیت در خرید تضمینی اعمال و تولید گندم براساس نیاز صنعت انجام شود؛ علاوه بر این، در آزمایش کیفیت گندم از امکانات بخش خصوصی استفاده شود و نتیجه اعلام شده از سوی بخش خصوصی و کارخانه‌ها ملاک قرار گیرد.

عباس کشاورز، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی نیز در این نشست گفت: هیچ گرانی از کیفیت گندم نداریم؛ حدود ۴۶ درصد گندم‌های تولیدی کشور در ردیف کیفیت عالی قرار دارد.

وی در مورد سنجش کیفیت گندم در زمان خرید تضمینی نیز گفت: در گذشته این مساله مطرح بود اما به دلیل امکان پذیر نبودن سنجش کیفیت در فاصله زمانی کوتاه مدت (دوره ۲۵ روزه برداشت و خرید) این امر مسکوت ماند.

معاون وزیر سر جهاد کشاورزی تأکید کرد: در صورتی که ابزار لازم برای سنجش کیفیت گندم در این فرصت کوتاه وجود داشته باشد از آن استقبال می‌کنیم، مشروط بر این که این مساله منجر به تأخیر در خرید تضمینی شود.

در نهایت طبق پیشنهاد دبیر خانه کمیته ماده ۷۶ مقرر شد کار گروه کارشناسی مشکل از نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی ایران، سازمان مرکزی تعاون روستایی و نمایندگان بخش خصوصی تشکیل شود و ظرف مدت دو ماه، دستورالعمل خرید تضمینی گندم برای سال ۱۳۹۶ را تدوین کند.

معاون وزیر سر جهاد کشاورزی تأکید کرد: در صورتی که ابزار لازم برای سنجش کیفیت گندم در این فرصت کوتاه وجود داشته باشد از آن استقبال می‌کنیم، مشروط بر این که این مساله منجر به تأخیر در خرید تضمینی شود.

در نهایت طبق پیشنهاد دبیر خانه کمیته ماده ۷۶ مقرر شد کار گروه کارشناسی مشکل از نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی ایران، سازمان مرکزی تعاون روستایی و نمایندگان بخش خصوصی تشکیل شود و ظرف مدت دو ماه، دستورالعمل خرید تضمینی گندم برای سال ۱۳۹۶ را تدوین کند.

وجود دارد. حسینی باره هر گونه کاهش تولید یا عرضه حیوانات در ماه‌های اخیر گفت: در طول هفته‌های اخیر میزان عرضه ما کاهش نداشته‌است و صرفاً نوسانات ارزی در کنار سودجویی‌های موجود عامل اصلی این افزایش قیمت‌ها محسوب می‌شود. وی با اشاره به افزایش قیمت‌ها اظهار کرد: فاصله موجود میان نرخ ارز از مبادله‌ای با بازار آزاد باعث شده تا تنها قیمت حیوانات بلکه قیمت بسیاری از کالاهای در ماه‌های اخیر افزایش یابد که یکی از دلایل عمده افزایش قیمت حیوانات نیز همین موضوع است. رئیس سابق اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به افزایش قیمت برنج در بازارهای داخلی خاطر نشان کرد: در ده ماه‌های گذشته به واسطه حمایت از تولید داخلی و حذف نرخ ارز در ماه ۴ ماه تعطیل بود که به نظر می‌رسد با بازگشایی واردات برنج در روزهای اخیر قیمت این محصول در هفته‌های آینده تا حدودی تعدیل شود. حسینی درباره دلایل افزایش قیمت برنج ایرانی در بازار تصریح کرد: در حال حاضر بهترین و با کیفیت‌ترین برنج ایرانی در بنکداران می‌رسد با بازگشایی واردات واحدهای خرده فروش در نهایت می‌توانند ۱۲ درصد بر قیمت آن اضافه کنند. وی در ادامه اظهار کرد: بهترین و با نیافتنه‌دارد برنج ایرانی در خرده‌فروشی‌های در نهایت باید ۱۲ هزار تومان به فروش برسد بنابراین فروش هر برنجی بیش‌تر از ۱۴ هزار تومان در سطح شهر غیر قانونی است. حسینی در خاتمه درباره نظارت بر گران‌فروشی‌های موجود خاطر نشان کرد: در این زمینه باید فاکتورهای ردیابی از بنکداران ملاک عمل باشد که در صورت تخلف واحدهای صنفی نظارت بر این موضوع بر عهده سازمان‌های نظارتی مانند تعزیرات، بازرسی و اصناف خواهد بود.



مجتبی قدیری
mojlaba2452@gmail.com

۱۲روزنامه‌دیگرروزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

نقد و نظر

رئیس اتحادیه‌فروشنندگان روغن وفیلتر

برخورد شدید

باعرضه لاستیک‌های تقلبی وقاچاق



رئیس اتحادیه‌فروشنندگان لاستیک، روغن، فیلتر، پنجر گیران و فیلترسازان تهران، انتشار اخبار و گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر افزایش قیمت روغن موتور در پی نوسانات فرآورده‌های نفتی و ارزی را تکذیب کرد.

داوودسعادتیزنآد در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران با بیان این که قیمت روغن موتور هیچ گونه افزایشی نداشته‌است، به افزایش قیمت دلار در یک ماهه اخیر اشاره کرد و اظهار کرد: قاعدتا با افزایش قیمت دلار از این پس مواد اولیه را باید با دلار جدید وارد کنیم اما هم اکنون قیمت روغن موتور خود افزایشی نداشته‌است. وی درباره میزان واردات روغن موتور نیز ضمن اعلام آن که هم اکنون میزان واردات روغن موتور خارجی به ایران صفر است، افزود: نیازی به واردات روغن موتور نداریم چون روغن موتور در بازار اشباع شده؛ ضمن آن که واردات روغن موتور به صرفه نیست و ادامه داد: در برخی موارد مشاهده شده که جمیع فیلتر با برند به فروش می‌رسد. وی در عین حال از بازرسی شدید واحدهای صنفی تحت نظارت این اتحادیه به منظور بررسی کالاهای بدون کیفیت، قاعد استاندارد، تقلبی وقاچاق در راستای طرح برخورد با کالای قاچاق خبر داد و بایبان این نکته که قاچاق در صنف ماشین‌آند اک است، متذکر شد: صنف ماقفد به بخش لاستیک و اندکی روغن موتور و فیلتر با قاچاق مواجه است که این لاستیک‌ها نیز اکثرا در بیرون مرزها و مناطق آزاد مشاهده می‌شود. رئیس اتحادیه‌فروشنندگان لاستیک، روغن، فیلتر، پنجر گیران و فیلترسازان تهران، ادامه داد: در برخی موارد مشاهده شده که جمیع فیلتر با برند داخلی را تعویض می‌کنند و به قیمت گران‌تری به فروش می‌رسانند.

سعادتیزنآد در پایان به مردم توصیه کرد: برای خریداری روغن موتور و فیلتر فقط به واحدهای دارای مجوز از اتحادیه مراجعه کنند و حتماً فاکتور خرید دریافت کنند.

در پی گرانی‌های رخ داده در بازار لوازم خانگی، عضو هیأت مدیره خانه صنعت و

معدن با اشاره بر تأثیر کالای قاچاق در بازار گفت: برخی فروشنده‌گان برای فرار از طرح برخورد با کالای قاچاق در سطح بازار، کالای قاچاق خود را به انبارها رده یا مخفی کرده‌اند. آرمان خالقی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به این که در تنظیم بازار باید تولیدکننده نیز در نظر گرفته شود، عنوان کرد: زمانی که با افزایش هرزنی‌های تولید در هرزنی‌های سوخت، مواد اولیه و به ازای قابت نگه‌داشتن قیمت، از کسب‌وکار تولیدکننده که تولیدکننده از نحوه قیمت‌گذاری‌ها منتظر نشود. وی افزود: در مقطعی در سالیان پیش دیدیم که با افزایش هرزنه‌ها اجازه افزایش قیمت به تولیدکننده داده نشد و ولی به آنها این مجوز را دادند که به ازای قابت نگه‌داشتن قیمت، از کسب‌وکار تولید کالای تولیدی خود متناسب با افزایش هرزنه‌ها بکهند. عملکردهای این چنینی باعث می‌شود به اعتماد عمومی ضربه وارد شود و بازار تولیدات داخلی نیز دچار مشکل شود. عضو هیأت مدیر خانه صنعت و معدن در ادامه با اشاره به عوامل افزایش قیمت لوازم خانگی موجود در بازار گفت: این افزایش قیمت‌ها هم به دلیل افزایش هرزنه‌های جاری بوده که باید به تولیدکننده حق داد که بتواند با تنظیم قیمت خود را سرپا بماند و دار اما این تنظیم باید به گونه‌ای باشد که مورد تأیید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و ستاد تنظیم بازار باشد. همچنین منت‌ر انتظار دارند اگر دولت تورم را تک‌رقمی اعلام می‌کند بنا بر شد تک‌رقمی صورت پذیرد.

خالقی درباره افزایش قیمت کالاهای خارجی نیز اظهار کرد: بخشی از رشد قیمتی که صورت گرفته است به خاطر این بود که هنگام اجرای طرح مبارزه با کالای قاچاق در سطح بازار برخی فعالین صنوف کالاهایی که در بازار داشتند را به انبارها منتقل کرده تا موقعیت را بسنجند که آیا این برخورد، ماه‌وقتی است یا خیر.

عضو هیأت مدیره خانه صنعت و معدن ادامه داد: حتی گزارش‌هایی دریافت شده است که برخی نسبت به انتقال انبار کالاهای قاچاق به مناطق دور دست اقدام کرده‌اند تا از اجرای این طرح در امان باشند. ولی به هر صورت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال پیگیری این موضوع است و گزارش‌های از این قبیل را پیگیری و با آن برخورد می‌کند و در پایان یکی از مشکلاتی که باعث سخت شدن کار برای تنظیم بازار می‌شود را نبود نظارت صحیح روی صنوف دانست و تأکید کرد: ورودی و خروجی کالاهای همچنین نقل و انتقالات مالی آنها باید زیر نظر گرفته شود.

حجم قاچاق برابر تجارت رسمی است

یک مقام مسؤول در بانک مرکزی گفت: بازار تجارت غیررسمی با همان قاچاق، حجم بسیار بالایی در کشور دارد که با حجم تجارت رسمی برابری می‌کند و بازار ارز را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به گزارش تجارت نیوز، محمد ضایور ابراهیمی اظهار کرد: صادرکنندگان در پی افزایش نرخ ارز و تولیدکنندگان در پی کاهش آن هستند. وی افزود: نرخ ارز باید براساس ساختار عرضه و تقاضا مشخص شوند. پورابراهیمی بیان کرد: به نظر می‌رسد سیاست‌هایی پنهان در بازار دخالت می‌کنند تا فاصله نرخ ارز مبادله‌ای و آزاد بیش‌تر شود تا در این میان به سود بیش‌تری برسند. وی گفت: اگر سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه نرخ ارز باز تعریف شود ظرفیت‌های خوبی برای تک‌نرخ‌شدن ارز در کشور وجود دارد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ادامه وضعیت دو نرخ‌ی مبادله‌ای و آزاد ارز در کشور غیر قابل قبول است و موجب راثت می‌شود. پورابراهیمی افزود: ورود بانک مرکزی به بازار ملتهب ارز، مثبت و تأثیرگذار است. وی گفت: در ۶ ماهه اول اسال گردش ارزی کشور ۴۲ میلیارد دلار و در ۶ ماهه ۶۴ میلیارد دلار بود.

حجم قاچاق برابر تجارت رسمی است

نماینده بانک مرکزی هم گفت: تقویت ارزش دلار در بازارهای جهانی افزایش تقاضا برای دلار تجاری و مسافرتی، افزایش واردات و فعالیت‌های دلالتار ارز از جمله علت‌های نوسانات نرخ ارز در دو ماه اخیر است. صدکرمی اظهار کرد: بانک مرکزی با اعمال سیاست‌هایی حیجانتا و شوک در بازار ارز را کنترل می‌کند. وی گفت: بازار تجارت غیررسمی با همان قاچاق، حجم بسیار بالایی در کشور دارد که با حجم تجارت رسمی برابری می‌کند و بازار را تحت تأثیر قرار می‌دهد. کرمی افزود: بانک مرکزی باید ضوابط خرید و فروش ارز تلاش می‌کند تا خرید و فروش آن را به بازار رسمی هدایت کند. وی گفت: در سال ۹۴ با احتساب تجارت غیررسمی، حجم بخش غیرنفت را تأمین ارز کشور ۶۴ درصد بود. نماینده بانک مرکزی افزود: گسترش روابط کارگزاران بانک، افزایش سرعت نقل و انتقالات و جوده افزایش درجه نقدینگی در بانک‌ها از جمله سیاست‌های ارزی بانک مرکزی است که در دست اجراست.

سیاست دوگانه دولت و بانک مرکزی

یک استاد دانشگاه نیز گفت: دولت و بانک مرکزی در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند تا سیاست تثبیت نرخ اسمی ارز را اجرا کنند که غلط است و باید سیاست تثبیت نرخ رسمی ارز مورد توجه قرار گیرد. مرتضی اداد اظهار کرد: نرخ ارز از سال ۹۲ تاکنون چندان افزایش نیافته بود و بانک مرکزی تلاش می‌کرد با وصول درآمد‌های نفتی بازار ارز را کنترل می‌گفت: در ۳ سال گذشته نرخ ارز در کشور ثابت نگه داشته شد و این اتفاقی نادرست است. اداد با غیر قابل توجه بودن اتفاقات بازار ارز در سال ۹۱ افزود: تا ۸-۷ سال پیش، ارز با منشأ داخلی و خارجی وجود نداشت و از آن سال این بدیده خودنمایی کرد. این استاد دانشگاه گفت: بانک مرکزی و دولت وقتی در مشکلات قرار می‌گیرند سیاست‌های دوگانه‌ای را به اجرا می‌گذارند که در بلندمدت به شکست می‌رسد. وی بایبان این که وزارت نفت بیش‌تر از بانک مرکزی در بازار ارز موفق بود افزود: این وزارتخانه از بهمن ۹۴ تا تیر ۹۵ ظرفیت فروش نفت کشور را دو برابر کرد و دلارهای بیش‌تری را در اختیار بانک مرکزی قرارداد در حالی که بانک مرکزی با سیاست شانور در بازار ارز عملکرد خوبی نداشت.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۷۰,۰۰۰	۱,۱۸۰,۰۰۰
امامی	۱,۱۹۰,۰۰۰	۱,۲۰۰,۰۰۰
نیم	۶۱۷,۰۰۰	۶۲۷,۰۰۰
ربع	۳۲۳,۰۰۰	۳۳۳,۰۰۰
گرمی	۲۰۰,۰۰۰	۲۱۰,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	پلاتین۹۰۱,۰۰۰
نقره	۱۵,۹۸
پالادیوم	۶۸۰,۰۰
آلومینیم	۱۷۰,۹۴۳
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۵۲۰,۹۴
نیکل	۱۰۱۶۵,۳۷
قلع	۲۱۰۲۲,۵۸
سرب	۲۰۶۸,۷۵
روی	۲۵۸۴,۲۸

اخبار

برای اولین بار صورت گرفت

عرضه ۲۰ هزار تن گندم دوروم خوزستان در تالار صادراتی

تالار صادراتی بورس کالای ایران روز چهارشنبه ۸ دی ماه میزان عرضه ۲۰ هزار تن گندم دوروم استان خوزستان بود. به گزارش بورس کالای ایران، ۵۵ هزار تن سنگ‌آهن دانه‌بندی مجتمع سنگ‌آهن جلال‌آباد ۳۸ هزار تن انواع قیر شیب مختلف عرضه نفت پاسارگاد، فومن شیمی گستر، پالایش نفت شیراز، قیراکام، عایق اصفهان و ۲۰۰ تن عایق طوبیتی، شترکت‌های صدف گستر، لیجیان و عایق باران خرم‌دشت نیز در تالار صادراتی عرضه شد. این گزارش حاکی است، دیروز ۱۰ هزار تن تختال شرکت فولاد خوزستان، ۲۴۰ تن بیلت، ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی، دو هزار و ۸۲۰ تن شمش الیازی شرکت ایلرکول، یک هزار تن شمش هزار پوندی شرکت هرمزال، یک هزار و ۷۰۰ تن تک متالورژی شرکت کک‌ساز ی‌رزد و ۲۱ کیلوگرم شمش طلای معدن زرشوران در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد.

بر اساس این گزارش ۱۰۰ تن روغن خام سویا، ۸۰۰ تن شکر سفید، یک هزار تن کتچاله سویا، پلیت، ۲۱ هزار تن گندم خوراکی و دو هزار تن گندم دوروم، ۹۰۰ تن جودامی و ۱۵۰ تن ذرت دانه‌ای نیز در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. علاوه بر این، ۱۴ تن جودامی و ۸ هزار و ۷۵ تن ذرت دانه‌ای نیز در قالب طرح قیمت تضمینی و به صورت فیزیکی و ۳۴ هزار و ۲۷۲ تن ذرت دانه‌ای در قالب گواهی سپرده کالایی در این تالار عرضه شد.

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز در این روز شاهد عرضه ۱۱۶ هزار و ۹۴۲ تن انواع قیر، وکیوم‌باتوم، لوب‌کات، گوگرد و مواد شیمیایی بود.

قیمت طلا

کاهش یافت

دیروز؛ چهارشنبه ۸ دی ۹۵، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش به قیمت یک میلیون و ۲۰۸ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۷۸۰۰ تومان کاهش به یک میلیون و ۲۰۸ هزار و ۵۰۰ تومان، طرح قدیم یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان، نیم سکه ۶۳۳ هزار تومان، ربع سکه ۳۴۱ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲۱۰ هزار تومان است.

هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۱۴۱ دلار و ۷۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۵ هزار و ۴۳۲ تومان است.

از سوی دیگر بعد از روزها روند صعودی در بازار دلار، دیروز قیمت در بیشینه نرخ به ۴۱۲۸ تومان رسیده، که نسبت به آخرین معاملات روز گذشته، ۹ تومان کاهش را نشان می‌دهد.

قیمت دلار در جریان معاملات دیروز بازار تهران، با ۹۰ تومان کاهش به ۴۱۲۸ تومان رسیده، این در حالی است که برخی صرافی‌ها قیمت را تا ۴۱۲۵ تومان هم کاهش داده‌اند.

در همین حال، قیمت هر یورو با ۷ تومان افزایش به ۴۴۶۸ تومان، پوند به ۵۰۰۳ تومان، درهم امارات به ۱۱۴۵ تومان و لیر ترکیه به ۱۲۰۹ تومان رسیده است.

مدیرعامل بورس کالا

معاملات اختیار فروش سکه راه‌اندازی شد

صندوق‌های طلا در نقش بازارگردان



تولیدکنندگان از این بازار بهره‌مند می‌شوند و هم کسانی که تجارت می‌کنند و همواره در موقعیت خرید محصول قرار دارند. وی در پاسخ به این سؤال که چرا بورس کالای ایران این معاملات را روی سکه راه‌اندازی کرده است، گفت: سکه، هم بازیگران فراوانی دارد و هم بازار نقد شونده‌ای در جهت پوشش ریسک باشد، یا در جهت کسب منافع برای کسانی که خریدار محصولات طلا یا محصولات مشتقه‌آن هستند یا افرادی که همواره در موقعیتی قرار دارند که این محصول را به بازار عرضه می‌کنند و می‌فروشند. پس هم

سلطانی نژاد ادامه داد: ترکیب اختیار خرید، سلطانی نژاد در ادامه اظهار داشت: آپشنی که در سمت فروش قرار می‌گیرد، باعث توازن دیدگاه‌ها در بازار می‌شود. چرا که کسانی معتقدند قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند و در مقابل، افراد دیگری معتقد به روند کاهشی بازارند و در این تقابل دیدگاه‌ها و پیش‌بینی‌ها و کشف قیمت بهتر از آینده، راه‌اندازی این بازار می‌تواند کمک‌کننده باشد. وی افزود: در واقع اگر ما بتوانیم دو پایه اساسی برای بازار مشتقه قابل شویم، در اختیار معامله بایستی حتماً دو پایه سمت خرید و فروش حضور داشته باشند.

موقعیت خرید قرار دارند. سلطانی نژاد در ادامه اظهار داشت: آپشنی که در سمت فروش قرار می‌گیرد، باعث توازن دیدگاه‌ها در بازار می‌شود. چرا که کسانی معتقدند قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند و در مقابل، افراد دیگری معتقد به روند کاهشی بازارند و در این تقابل دیدگاه‌ها و پیش‌بینی‌ها و کشف قیمت بهتر از آینده، راه‌اندازی این بازار می‌تواند کمک‌کننده باشد. وی افزود: در واقع اگر ما بتوانیم دو پایه اساسی برای بازار مشتقه قابل شویم، در اختیار معامله بایستی حتماً دو پایه سمت خرید و فروش حضور داشته باشند.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	تابلو	بازار فرعی	پتروشیمی و فرآورده های نفتی	صنعتی	کشاورزی
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
۲,۱۲۹	۷۳,۴۱۲	۸	۴	۶	۶۴,۹۳۰	۳,۵۵۳,۳۷۹	۲,۵۵۷,۰۱۷	۶۹۲,۲۱۲	۵,۸۸۶,۱۱۱
۱۲۴,۵۱۳	۲,۵۵۳,۳۷۹	۵۹۰,۹۶۶	۷۰۹	۱۲	۲۴	۱۱	۲۱	۳۰	۱۲
۱۱۶,۳۷۳	۲,۵۵۷,۰۱۷	۵۴	۷	۳	۶۹۲,۲۱۲	۵,۸۸۶,۱۱۱	۶۴,۹۳۰	۳۱۶,۶۳۰	۱۲
۷۳,۴۱۲	۲,۵۵۳,۳۷۹	۵۹۰,۹۶۶	۷۰۹	۱۲	۲۴	۱۱	۲۱	۳۰	۱۲

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
تختال C	KSC-SSG09XR-00	فولاد خوزستان	سلف	۱۶,۷۳۲	۱۶,۷۳۲	۱۶,۷۳۲	۲۸۷۰۰	۱۶,۷۳۲	۳۲۶۰۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰P	IAC-AP06101-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۴,۷۹۷	۷۴,۷۹۷	۷۴,۷۹۷	۵۰۰	۷۴,۷۹۷	۵۰۰
بیلت ۷-۶۰۴۳	IAC-AB0603BC-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	سلف	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۲۰۰	۷۹,۳۹۰	۲۰۰
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۴۰,۶۱۷	۴۰,۶۱۷	۴۰,۶۱۷	.	۴۰,۶۱۷	۲۴۰
اکلیل بنزن خطی	BISP-LABB-00	پتروشیمی بیستون	نقدی	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۳۰۰۰	۴۰,۵۳۰	۱۰۰
کریستال ملائین	OPCO-MCJ-00	پتروشیمی ارومیه	نقدی	۴۹,۱۱۰	۴۹,۱۱۰	۴۹,۱۱۰	۵۰	۴۹,۱۱۰	۵۰۰
کریستال مالمین	KHP-MCJ-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۴۹,۱۱۰	۴۹,۱۱۰	۴۹,۱۱۰	۱۵۰	۴۹,۱۱۰	۲۵۴۵
اسید فتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگویان	نقدی	۲۵,۹۹۶	۲۵,۹۹۶	۲۵,۹۹۶	۳۰۰	۲۵,۹۹۶	۱۳۰
دی اتیلن گلاکلیکول	FACH-DEGB-00	فرانسیمی	نقدی	۲۸,۷۹۶	۲۸,۷۹۶	۲۸,۷۹۶	۳۲۰	۲۸,۷۹۶	۸۸
استایرن منومر	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	نقدی	۴۴,۱۴۲	۴۴,۱۴۲	۴۴,۱۴۲	۳۵,۰۴	۴۴,۱۴۲	۱۹۴۴
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۶,۶۷۸	۶,۶۷۸	۶,۶۷۸	۱۵۰۰۰	۶,۶۷۸	۵۳۷۵
اوره صنعتی	KHP-UREAL-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۸,۹۴۸	۸,۹۴۸	۸,۹۴۸	۱۲۰۰	۸,۹۴۸	۶۷۰
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۸,۲۹۴	۸,۲۹۴	۸,۲۹۴	۱۵۰۰	۸,۲۹۴	۶۲۰
اسید استیک	FPCC-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	سلف	۱۵,۵۶۵	۱۵,۵۶۵	۱۵,۵۶۵	۵۰۶	۱۴,۱۵۰	۱۵۴۴
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	JPC-HDEX5WP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	۴۰,۳۳۲	.	۴۰,۳۳۲	۴۴
منومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۲۸,۶۰۰	۲۸,۶۰۰	۲۸,۶۰۰	۵۵۰	۲۸,۵۰۰	۶۸۰۹
متو اتیلن گلاکلیکول	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۰,۴۹۶	۳۰,۴۹۶	۳۰,۴۹۶	۵۵۰	۳۰,۴۹۶	۱۸۷
دی اتیلن گلاکلیکول	SHPC-DEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۹,۴۱۹	۲۹,۴۱۹	۲۹,۴۱۹	۱۱۰	۲۸,۷۹۶	۱۹۸
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۶,۴۲۷	۳۶,۴۲۷	۳۶,۴۲۷	۳۳۰	۳۶,۴۲۷	۲۷۵
بنزن	IPC-BENZENE-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۸,۸۲۴	۲۸,۸۲۴	۲۸,۸۲۴	۵۰۰	۲۸,۸۲۴	۹۰۰
نرمال بوتانول	SHPC-NOBB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۲,۰۵۵	۳۲,۰۵۵	۳۲,۰۵۵	۵۵۰	۳۲,۷۱۳	۱۷۲۷
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	۵۰۰	۲۴,۵۴۶	۴۶۰
دی اتیلن گلاکلیکول	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۹,۱۹۹	۲۹,۱۹۹	۲۹,۱۹۹	۱۱۰	۲۸,۷۹۶	۲۲۰
اگزوترلین	BPC-O-XYLENEB-00	پتروشیمی برونیه	سلف	۲۹,۰۳۳	۲۹,۰۳۳	۲۹,۰۳۳	۱۰۰۰	۲۹,۰۳۳	۱۰۰۰
گوگرد کلوخه	IORC-LUSUB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۲,۷۱۱	۲,۷۱۱	۲,۷۱۱	۱۰۰۰	۲,۴۶۵	۵۲۰۰
لوب کات سنگین	IORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۱۱,۰۸۰	۱۱,۰۸۰	۱۱,۰۸۰	۳۰۰۰	۱۱,۰۸۰	۳۰۰۰
وکیوم باتوم	IORC-VBB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۵۰۰	۶,۸۸۸	۶۵۳۰۰
وکیوم باتوم	THOR-VBB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۳۸۶۱۰	۷,۵۷۶	۳۸۱۰۰
قیر ۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۰۰۰	۱۲,۵۰۷	۶۳
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۳۰۰۰	۹,۰۶۱	۱۰۰۰
قیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۳۰۰	۹,۰۶۱	۳۰۰
قیر ۶۰۷۰	PACR-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۱۶۰۰	۸,۸۶۱	۱۳۰۱
قیر ۸۵۱۰۰	PACR-Bi85100B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۷۰۰	۸,۸۶۱	۴۲۴
قیر PG۶۴۲۲	PACR-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۹,۰۶۱	۱۰۰۰	۹,۰۶۱	۱۰۰۰
قیر PG۶۴۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۵۱۶	۹,۵۱۶	۹,۵۱۶	۵۰۰	۹,۵۱۶	۳۵۰
قیر PG۷۰۱۰	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۷۶۶	۹,۷۶۶	۹,۷۶۶	۲۰۰۰	۹,۷۶۶	۱۰۰۰
قیر PG۷۰۱۰	PACA-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۶۰۰	۹,۳۶۱	۶۰۰
قیر ۶۰۷۰	PACA-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۸,۸۶۱	۳۰۰	۸,۸۶۱	۳۰۰
قیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۱۵۰۰	۹,۴۲۲	۱۲۹۵
قیر ۶۰۷۰	PAC-Bi6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۱۰۰۰	۹,۱۶۱	۶۰۰
قیر ۴۰۵۰	PACB-Bi4050B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۵۱۶	۹,۵۱۶	۹,۵۱۶	۱۰۰	۹,۵۱۶	۴۵
قیر MC۷۵۰	MHCO-BIMC250B-00	مهام هیرمند	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۲۰۰	۱۲,۵۰۷	۰
قیر امولسیون CSS۱	MHCO-BIEMSLCSS1B-00	مهام هیرمند	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۲۰۰	۱۰,۵۰۰	۰
قیر امولسیون CRS۱	MHCO-BIEMRACRS1B-00	مهام هیرمند	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۲۰۰	۸,۴۰۰	۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	.	۲۴,۵۴۶	۴۰
متو اتیلن گلاکلیکول	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	۲۴,۵۴۶	۱۱۰	۲۴,۴۹۶	۲۲
اکلیل بنزن خطی	ICII-LABB-00	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۴۰,۵۳۰	۱۵۰۰	۴۰,۵۳۰	۰
قیر PG۵۸۲۲	IRSC-BIPG5822B-00	قیران بخش ستاره ایرانیان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۰
قیر PG۵۸۱۶	IRSC-BIPG5816B-00	قیران بخش ستاره ایرانیان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۰
قیر PG۶۴۲۲	IRSC-BIPG6422B-00	قیران بخش ستاره ایرانیان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۰
قیر MC۷۵۰	IRSC-BIMC250B-00	قیران بخش ستاره ایرانیان	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۲۰۰	۱۲,۵۰۷	۰
قیر ۶۰۷۰	IRSC-Bi6070B-00	قیران بخش ستاره ایرانیان	نقدی	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۹,۱۶۱	۲۰۰۰	۹,۱۶۱	۰
گندم خوراکی	AZWE-WHE0104-352	آذربایجان غربی	نقدی (مچینگ)	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	.	۹,۰۳۰	۱۵۰۰
متو اتیلن گلاکلیکول	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۰,۴۹۶	۳۰,۴۹۶	۳۰,۴۹۶	.	۳۰,۴۹۶	۱۱
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۶,۴۲۷	۳۶,۴۲۷	۳۶,۴۲۷	.	۳۶,۴۲۷	۲۲
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۶,۶۷۸	۶,۶۷۸	۶,۶۷۸	.	۶,۶۷۸	۳۰۵۰
پلی اتیلن سبک فیلیم ۲۱۰۰TN	LPC-LD2100TN00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۵۱,۸۷۳	۵۱,۸۷۳	۵۱,۸۷۳	.	۵۱,۸۷۳	۲۱,۶
شمش طلا ۹۹۸	ZAMI-GOLD998-089	معدن زرشوران	نقدی	۱,۴۱۳,۶۰۰	۱,۴۱۳,۶۰۰	۱,۴۱۳,۶۰۰	۰,۰۰۴	۱,۴۹۸,۴۹۸	۰,۰۰۴
شمش طلا ۹۹۸	ZAMI-GOLD998-089	معدن زرشوران	نقدی	۱,۴۱۳,۶۰۰	۱,۴۱۳,۶۰۰	۱,۴۱۳,۶۰۰	۰,۰۰۴	۱,۴۹۸,۴۹۸	۰,۰۰۴



شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۹,۶۹۱,۸۰
شاخص صنعت	۶۷,۱۴۶,۶۰
شاخص آزاد شناور	۸۷,۸۰۲,۰۰
شاخص بازار اول	۵۶,۶۹۷,۰۰
شاخص بازار دوم	۱۶۸,۸۶۳,۳۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۴,۰۵۰	۴,۱۰۰
یورو اروپا	۴,۲۹۵	۴,۳۳۵
پوند انگلیس	۴,۹۰۵	۴,۹۷۵
دلار کانادا	۳,۰۵۵	۳,۱۱۵
دلار استرالیا	۲,۹۴۰	۲,۹۷۵
فرانک سوئیس	۳,۹۷۵	۴,۰۴۰
ین ژاپن	۳۴۰,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰
کرون سوئد	۴۲۱	۴۴۰

خیابان حافظ

شاخص بورس

۱۰۹ واحد دیگر افت کرد

شاخص بورس در جریان دادوستدهای دیروز؛ بازار سرمایه ۱۰۹ واحد افت کرد. به گزارش خبرنگار ما، در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه تعداد ۱۱۰۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۲۱ میلیارد تومان در ۵۶ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با ثبت افت ۱۰۹ واحدی در ارتفاع ۷۹ هزار و ۶۹۱ واحد قرار گرفت. بیش‌ترین تأثیر منفی بر رشد دامستج بازار سهام نیز به نام نمادهای معاملاتی فولاد، گگل و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شساراک، شپدیس و خپارس با رشد خود مانع افت بیش‌تر شاخص شدند.

کوتاه بانکی

ارتقای سیستم خدمات‌رسانی بانک شهر



به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، میثم نمازی؛ مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر از به‌روزرسانی کلیه سامانه‌های پرداخت الکترونیک و بانکداری ریالی بانک شهر در روزهای نهم و دهم دی ماه سال جاری خبر داد و گفت: نسخه جدید نرم‌افزاری بانک شهر با هدف به‌روزرسانی نصب و راه‌اندازی می‌شود.

طی ۹ ماه سال جاری اتفاقات

رشد صدرصدی مبلغ تسهیلات
مشارکت مدنی بانک مسکن

روابط عمومی بانک مسکن از رشد صدرصدی مبلغ تسهیلات پرداختی بانک‌مسکن در بخش مشارکت مدنی طی ۹ ماهه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مسکن، بانک مسکن طی ۹ ماهه سال جاری میزان ۴۶ هزار و ۲۷۹ میلیارد ریال به متقاضیان تسهیلات مشارکت مدنی پرداخت کرده است که نسبت به ۹ ماهه سال گذشته صدرصد رشد داشته است. براساس این گزارش، تسهیلات مشارکت بانک مسکن در طی ۹ ماهه سال جاری از نظر تعداد بار شد ۵۵۸ درصدی مواجه بود به‌طوری که در طی این مدت ۹۲ هزار و ۲۱۹ واحد مسکونی از تسهیلات مشارکت مدنی بانک مسکن بهره‌مند شدند. این گزارش حاکی است بانک مسکن به منظور رشد تسهیلات مشارکت مدنی، تسهیل شرایط پرداخت تسهیلات مشارکت مدنی از محل حساب جاری جهت تقویت بازار عرضه مسکن و مساعدت به انبوه‌سازان و فعالان حوزه مسکن و ساختمان، حذف شرط رسوب حساب جاری برای متقاضیان تسهیلات مشارکت و افزایش سقف تسهیلات مشارکت به ۱۵۰،۱۲۰،۱۰۱،۱۰۰ میلیون ریال به ترتیب برای ساخت به روش سنتی، صنعتی و فناوری‌های نوین را در دستور کار خود قرار داد.

دیدار مدیران بانک ایران زمین با مدیر کل
اداره ثبت اسناد و املاک

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، مدیر شعب استان خراسان جنوبی به اتفاق تنی چند از مسؤولان این مدیریت به منظور ایجاد تعاملات بیش‌تر بین بانک ایران زمین و اداره کل ثبت اسناد و املاک استان با مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

اصلاحیه مناقصه

دو مرحله‌ای سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات
شهر داری کرمانشاه

به چاپ رسیده در تاریخ‌های ۹۵/۱۰/۰۴ و ۹۵/۱۰/۰۱
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه شماره (۹۵/۲) ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
و در مناقصه شماره (۹۵/۳) مبلغ ۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که
بدینوسیله تصحیح می‌گردد.

روزنامه مناقصه - ۹۵/۱۰/۰۹ - ۲۰۴۴



فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران شماره ۲۲۱/د/۹۵

موضوع فراخوان: شناسایی شرکت‌های واجد صلاحیت در زمینه احداث شبکه‌ها و تأسیسات توزیع برق
در حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه‌گرانی را که دارای رتبه بندی معتبر از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در رشته برق می‌باشند، (حداقل رتبه ۵ در رشته مذکور)، طبق ضوابط و بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی، جهت اجرای کلیه پروژه‌های احداث تأسیسات و شبکه‌های توزیع برق در حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی ارزیابی کیفی نماید. لذا بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌گردد برای اخذ مدارک مربوط به ارزیابی کیفی مناقصه‌گران از روز شنبه مورخ ۹۵/۱۰/۱۱ تا مراجعه به یکی از وب سایت‌های <http://www.skedc.ir>، <http://iets.mporg.ir>، <http://www.tavanir.org.ir> از اطلاعات و شرایط فرایند ارزیابی کیفی مذکور اطلاع حاصل و در صورت تمایل مدارک مربوطه را اخذ و در ارزیابی شرکت نمایند.

* مناقصه‌گران باستانی حداکثر تا ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۱۰/۲۸، اسناد و مدارک تکمیل شده مربوط به ارزیابی کیفی را بصورت لاک و مهر شده به همراه نامه پوششی به دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی واقع در بیرجند - بلوار پیامبر اعظم - سایت‌داری تحویل نمایند.
* این آگهی به منظور ارزیابی کیفی مناقصه‌گران انتشار یافته و شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی پس از ارزیابی از مناقصه‌گران واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آورد.

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی

روزنامه مناقصه - ۹۵/۱۰/۰۹ - ۲۰۴۴



وزارت نیرو
شرکت سهامی برق منطقه‌ای کرمان

آگهی مناقصه عمومی
شماره ۹۵/۸۴

نوبت اول

شرکت مناقصه‌گزار: شرکت سهامی برق منطقه‌ای کرمان

موضوع مناقصه: خرید سیم هادی، محافظ و فیبر نوری خط ۴۰۰ کیلوولت تک‌مداره جیرفت-ارگ بم

تاریخ و محل فروش اسناد مناقصه: تا تاریخ ۹۵/۱۰/۱۲ لغایت ۹۵/۱۰/۱۵ به آدرس ذیل مراجعه فرمایند:

تهران - بلوار مرزداران، خیابان ابراهیمی، الوند چهارم، پلاک ۱۵، تلفن: ۴۴۲۱۷۲۸۳-۴ شرکت مهندسين مشاور توسعه صنعت برق
مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز شده به حساب سپهر شماره ۰۷۰۲۲۷۰۱۹۶۱۰۱۰ نزد بانک صادرات شعبه میلاد نور تهران به نام شرکت مهندسين مشاور توسعه صنعت برق.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ ۳,۸۶۷,۲۴۰,۰۰۰ ریال به صورت یک یا تر کیبی از ضمانت نامه‌های مندرج در ذیل:

- رسید واریز وجه به شماره حساب ۰۸۰۶۰۳۸۰۹۳۱۷۵۰ بانک ملی ایران - شعبه برق منطقه‌ای کرمان

- ضمانت‌نامه بانکی و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی هستند.

- سایر ضمانت نامه‌های مقرر در بندهای (پ)، (ج)، (چ)، (ح) ماده ۴ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۹۴/۰۹/۲۲ مورخ ۵۰۶۵۹۹/ت/۱۳۳۴/۰۲

مهلت تحویل پاکات مناقصه: حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۵/۱۰/۲۷

محل تحویل پاکات مناقصه: کرمان - بلوار شهید عباسپور، اداره دبیرخانه شرکت سهامی برق منطقه‌ای کرمان

زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۱۳:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۱۰/۲۸

ساختمان شماره یک- طبقه دوم (اتاق کنفرانس)، شرکت سهامی برق منطقه‌ای کرمان

- به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء، مشروط، مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ضمناً این آگهی در سایت اینترنتی به آدرسهای www.krec.co.ir، <http://iets.mporg.ir> و www.Tavanir.org.ir در دسترس می‌باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه‌ای کرمان

روزنامه مناقصه - ۹۵/۱۰/۰۹ - ۲۰۴۴

رییس سازمان بورس

بورس اوراق بدهی نیاز نداریم



رییس سازمان بورس در گفت‌وگو با فارس با بیان این که همواره تمرکز بر بازار سهام به عنوان اولویت بازار سرمایه مورد تأکید متولیان این بازار قرار گرفته، گفت: حجم بازار اوراق بدهی نسبت به بازار سهام همچنان کوچک بوده و نیازی به ایجاد بازاری جداگانه برای معاملات اوراق مشارکت و سایر اوراق بدهی نیست.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در برابر این پرسش که چرا برای افزایش تحرک حقوقی‌ها در بازار سهام و جلوگیری از گرایش به سمت تحصیل داری‌های با نرخ بازدهی بدون ریسک بالا، بورس اوراق بدهی در کنار سایر بورس‌ها ایجاد نمی‌شود، گفت: تاکنون به هر آنچه که در قانون به عنوان تکلیف بازار سرمایه عنوان شده، جامه عمل پوشانده شده و باید دانست اگر در بازار سرمایه ظرفیت جذب اوراق بدهی وجود نداشته باشد، حتماً این اوراق پذیرش نخواهد شد.

سرمایه‌گذاری گفت: بندهای ذیل ماده ۱۵ گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه برنامه ششم هم‌اکنون در حال اصلاح بوده و بحث در این زمینه این موضوع است که اگر بانک‌ها در تأمین سرمایه‌ها و یا صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخواهند مشارکت داشته باشند، برای آرایه مجوز به بانک‌ها تنها بانک مرکزی اقدام کند.

این مقام مسؤول تأکید کرد: تأمین سرمایه‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری به موجب قانون دائمی بازار اوراق بهادار همچنان نهادهای بازار سرمایه هستند و مجوز خود را از سازمان بورس و اوراق بهادار دریافت می‌کنند.

هم‌اکنون ۲۰۰ نهاد اعم از صندوق و تأمین سرمایه در بازار سرمایه کشور فعال هستند و نزدیک به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر شخص حقیقی و حقوقی از جمله سرمایه‌گذاران صندوق‌ها به شمار می‌روند.

وی با بیان این که از این به بعد نیز همچنان صندوق‌های بازارگردانی و همه صندوق‌ها تحت نظارت سازمان و زیرمجموعه بازار سرمایه خواهند بود، گفت: اگر بانکی بخواهد سهام داشته باشد، طبیعی است که هماهنگی خود را باید با بانک مرکزی انجام دهد.

سرمایه‌گذاری برخوردار خواهد بود و بازار اوراق بدهی نیز به عنوان مکمل سرمایه‌گذاری در بازار سهام باید به آن نگاه کرد. بازار سهام اولویت اصلی متولیان بازار سرمایه است و این در حالی است که در تمام دنیا این دو بازار در کنار هم هستند و نیازی به ایجاد بازار جداگانه نیست.

رییس سازمان بورس در باره احتمال نظارت بانک مرکزی بر تأمین سرمایه‌ها و صندوق‌های

وی با تأیید این که نرخ بازدهی اوراق بدهی باید با نرخ بازدهی در نظام پولی هماهنگ شود، گفت: سرمایه‌گذاری‌هایی که در حوزه بازار پول و سرمایه صورت گرفته، باید با هم هماهنگی داشته باشد.

به باور محمدی به نظر می‌رسد با توجه به ظرفیت‌های سودآوری شرکت‌ها در بلندمدت، بازار سهام همچنان از جذابیت خوبی برای

با دستورالعمل جدید بانک مرکزی

گره توقف نماد بانک‌ها در بورس محکم‌تر شد

مالی و یادداشت‌های همراه آن مطابق با نمونه ابلاغی به‌طور کامل تدوین و آرایه شود تا مشکلی در ارتباط با صدور مجوز برگزاری مجمع بانک‌ها و موسسات اعتباری در بازه زمانی مقرر پیش نیاید. همچنین به منظور مساعدت بیش‌تر در این زمینه، پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، برگزاری کارگاه‌های آموزشی را پیش‌بینی کرده که زمان بندی آن پس از این از سوی پژوهشکده، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بر این اساس بانک مرکزی پیرو بخشنامه پیشین خود درباره لزوم تهیه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ و همچنین سال‌های آتی در چارچوب صورت‌های مالی نمونه مطابق با استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی (IFRS) مجموعه راهنمای تغییرات صورت‌های مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری مرتبط با آن را برای بهره‌برداری لازم به بانک‌ها و موسسات اعتباری ارسال کرد.

خود و مطابق با نمونه ابلاغی بهمن ماه ۱۳۹۴ بانک مرکزی، تدوین و آرایه کنند.

همچنین بانک مرکزی در بخشنامه خود تأکید کرد: تدوین و آرایه کامل صورت‌های مالی همگرا با IFRS مطابق با نمونه ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، از حداقل انتظارات معاونت نظارتی بانک مرکزی در رابطه با تدوین صورت‌های مالی سال ۱۳۹۵ (میان دوره‌ای و سالانه) است.

براساس این گزارش، آرایه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ (نخستین سال اجرای صورت‌های مالی نمونه ابلاغی)، از سوی برخی از بانک‌ها و موسسه اعتباری با یادداشت‌های ناقص همراه بود و برای مساعدت با بانک‌ها و موسسات اعتباری که به دلایل مختلف نتوانستند تمامی اطلاعات لازم را فراهم کنند، مورد پذیرش بانک مرکزی واقع شد.

با این حال بانک مرکزی بار دیگر تأکید کرد: در ارتباط با صورت‌های مالی سال ۱۳۹۵، ضروری است تمام صورت‌های

www.eshterak.ir

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
باهدف گسترش فرهنگ
مطالعه و حمایت از مطبوعات
طرح تخفیف اشتراک
را اجرا می‌کند.



هزینه
ارسال عادی
از مشترکان
دریافت نمی‌شود.

مشترک شوید

اشتراک

برای ثبت اشتراک
کافی است
به سایت
www.eshterak.ir
مراجعه نمایید.

روزنامه
مناقصه

به جای ۱۰۰۰ تومان
۵۰۰ تومان بپردازید

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگار ویراچرای: monaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سر دبیر: mozayadeh@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: monaqeseh1@gmail.com

توزیع: پیاپیارسان سبز ■ تیوگرافی: چاپ‌دیاچاپخانه‌باشاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

اولتیماتوم فرمانده ناجا به خودروسازان

خودروها ایمن نشوند مانع از تولید آنها می‌شویم



مسئولیت پلیس آگاهی است که باید ادامه داشته باشد. در مجموع سرفت‌هایی که در کشور انجام می‌شد، در صد کاهش داشته‌ایم. فرمانده ناجا در ادامه با اشاره به سالگرد حماسه ۹ دی گفت: ۹ دی بیعت مجددی بود که بین مردم و رهبری ایجاد شد. وی خاطرنشان کرد: امروز در همایش رؤسای آگاهی سراسر کشور عملکرد پلیس آگاهی را بررسی کردیم و با توجه به گزارش‌های رسیده رشد قابل قبول و خوبی داشتیم. سردار اشتیری ادامه داد: در بحث سرفت ۴.۵ درصد کاهش داشتیم و همچنین در بحث کشفیات ۸ درصد افزایش آماری داشتیم. با

آگاه‌سازی مردم و اطلاع‌رسانی سعی داریم، آمار سرفت را کاهش دهیم، امیدواریم با غزمی جدی و همکاری همه دستگاه‌ها شاهد کاهش این مسأله باشیم. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: در حوزه قاچاق از ابتدای سال جاری ۴۳ درصد کاهش آماری داشتیم و امیدواریم با کمک مسؤولان و همکارانمان اقدامات در خصوص کشفیات افزایش یابد. اشتیری در خصوص پرونده‌های زمین‌خواری گفت: در مورد پرونده زمین‌خواری تأکید بسیاری داریم. مأموران نیروی انتظامی توانستند هزار پرونده زمین‌خواری را تشکیل دهند که در بین آنها

فرمانده نیروی انتظامی گفت: در صورتی که خودروها نسبت به گذشته ایمن‌تر نشوند، چور دیگری رفتار خواهیم کرد و مانع از تولید خودرو و همچنین پلاک‌گذاری آنها خواهیم شد. به گزارش ایلنا، حسین اشتیری، فرمانده نیروی انتظامی در دومین نشست تخصصی رؤسای پلیس آگاهی سراسر کشور که روز چهارشنبه در ستاد مرکزی ناجا برگزار شد، گفت: ملاک پلیس رضایتمندی مردم از افزایش خدمت‌رسانی، امنیت و سرعت عملش است و خوشبختانه در نظر سنجی اخیرى که توسط سازمان‌های بیرونی ناجا انجام شد، رضایتمندی شهروندان در ۶ ماهه اسسال ۴ درصد افزایش پیدا کرده است. در همین رتبه‌بندی اعتماد مردمی به ناجا از رتبه دهم در سال گذشته به رتبه چهارم رسیده است. وی با اشاره به این که نباید به این رتبه اکتفا کنیم، گفت: تنها ارتقای کیفیت مهم نیست، اگر چه ارتقای کشف وظیفه ماست، ما باید کاری کنیم که ریشه جرم خشک شود. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: دستورالعمل‌هایی برای بهبود کیفیت خودروها در مبارزه با سرفت انجام داده‌ایم که این باعث کاهش وقوع جرم و افزایش قدرت کشف می‌شود. می‌توان گفت که بیش از ۹۵ درصد سرفت خودروها در کشور کشف می‌شود. اشتیری تصریح کرد: ارایشه مشاوره به سازمان‌های دیگر و ارتقای آمادگی و کشف دو



دنیا فنی زاده عروسک گردان «کلاه قرمزی» در گذشت

دنیا فنی‌زاده، هنرمند تئاتر عروسکی و عروسک‌گردان «کلاه قرمزی»، «خاله‌قورباغه» و برخی عروسک‌های «شهرموش‌ها» از دنیا رفت. به گزارش ایسنا، دنیا فنی‌زاده، هنرمند تئاتر عروسکی و عروسک‌گردان «کلاه قرمزی» که از سرطان رنج می‌برد، سرانجام صبح دیروز، ۸ دی‌ماه در بیمارستان از دنیا رفت.

مراسم تشییع و خاکسپاری دنیا فنی‌زاده، امروز ۹ دی‌ماه از مقابل خانه سینما شماره ۲ در خیابان وصال انجام می‌شود.

این مراسم ساعت ۹:۳۰صبح روز پنجشنبه ۹ دی‌ماه برگزار می‌شود و پیکر این هنرمند به قطعه هنرمندان بهشت‌زهر(اس) بدرقه می‌شود.

پیام مشترک طهماسب و جیلی
«به این اندوه بزرگ تسلیم می‌شویم»
ایرج طهماسب و حمید جیلی در پیام مشترک در گذشت دنیا فنی‌زاده را تسلیت گفتند.
در متن پیام این دو هنرمند که در اختیار ایسنا قرار گرفته آمده است: «روزی که خداوند مهربان انسان نازنینی به نام دنیا فنی‌زاده را بسر راه ما قرار داد، تا با همکاری او عروسکی دوست‌داشتنی و شیرین خلق شود، فکر نمی‌کردیم به این زودی او را از دست بدهیم. اما از آن جا که مالک اصلی انسان، خداوند مهربان است، اشک‌های خود را پاک می‌کنیم و به این اندوه بزرگ تسلیم می‌شویم. دنیا فنی‌زاده روش فرشته‌ها را در پیش گرفت. شریف و نجیب، با مهربانی مثال‌زدنی در حرفه و شغل خود و بی‌هیچ چشم‌داشتی کار کرد. پشت عروسک‌ها خود را پنهان نکرد تا به ما آموزش دهد که می‌توان کار خوب انجام داد و دیده نشد. عشق عجیبی به کودکان و دنیای آنها داشت و همواره لبخند کودکان او را شاداب می‌کرد. شاید هیچ کودک‌ او را نشناسد، اما تأثیر او بر کودکان تا مدت‌ها باقی خواهد ماند. دنیا فنی‌زاده، فرزند پرور فنی‌زاده همچون پدرش هنرمند، انسان و مهربان بود. هرچه دربارش بگوئیم بر میزان اشک‌های خود افزوده‌ایم. روایتش شاد و یادش همواره گرمی‌باد. روح بزرگ و زیبایی او قرن‌ها رحمت خداوند باشد.»

راهندازی سامانه ثبت مشخصات افراد و خودروهای تحت تعقیب

رییس پلیس پیشگیری ناجا از راهاندازی سامانه ثبت مشخصات افراد و خودروهای تحت تعقیب به صورت پایلوت در ۳ استان کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدشرفی در این باره گفت: سامانه ثبت مشخصات افراد و خودروهای تحت تعقیب که با تلاش کارکنان اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات پلیس پیشگیری، طراحی و راهاندازی شده است به مدت یک ماه، به صورت آزمایشی در ۳ استان کشور، مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت و پس از آن با رفع کاستی‌های احتمالی سراسری خواهد شد.

وی افزود: این سامانه برای یکپارچه‌سازی و شفاف کردن اطلاعات، سوابق اشخاص و خودروهای تحت تعقیب و همچنین در راستای بهره‌گیری هرچه بیش‌تر از فناوری‌های روز، بهره‌برداری شده است که از نخستین روزهای راهاندازی آن شاهد بازخورد‌های مثبتی در این حوزه بوده‌ایم. رییس پلیس پیشگیری ناجا در توضیح بیش‌تر کارکرد این سامانه خاطرنشان کرد: هدف اصلی از راهاندازی این سامانه جلوگیری از ارایشه خدمات به اشخاص یا خودروهای تحت تعقیب قضایی در تمام یگان‌ها و سازمان‌های تابعه پلیس پیشگیری در سراسر کشور است. وی با اشاره به این که بیش از راهاندازی این سامانه، شناسایی اشخاص یا خودروهایی که برای گرفتن خدمات از پلیس، به کلاترنی‌ها یا دیگر یگان‌ها مراجعه می‌کردند ولی خود تحت تعقیب مراجع قضایی قرار داشتند، بسیار دشوار بود، مطرح کرد: با راهاندازی این سامانه، اشخاص به محض ورود به کلاترنی‌ها یا سایر مراکز وابسته به پلیس شناسایی شده و در صورت وجود قرار تعقیب قضایی برای آنها، اقدامات لازم، بلافاصله انجام خواهد شد. وی تأکید کرد: یکپارچه شدن اطلاعات در این سامانه از مهم‌ترین نتایج این پروژه است و با این کار، حتی گرفتن خدمات پلیسی از مراکز پلیس ۱۰۰ که در واقع مراکز اداری هستند نیز مشروط به تأیید این سامانه خواهد بود. وی در پایان خاطرنشان کرد: این سامانه از آینده و به تدریج به بانک اطلاعاتی جامع و گسترده تبدیل خواهد شد که در عرصه‌های گوناگون راه‌گشایی آمورتیته‌های پلیس پیشگیری و در سطح عام آمورتیته‌های کل مجموعه ناجا خواهد بود.



پیدا می‌کند باور درستی نیست بلکه در صورتی چنین اقدامی به صلاح جامعه است که ضمن اختصاص مجازات اعدام به موارد باندى، مسلحانه و امثال آن، تدابیر پیشگیرانه را هم در قانون پیش‌بینی کنیم و برای دستگاه‌های مرتبط در جهت پیشگیری از قاچاق مواد مخدر تکالیفی ایجاد کنیم. وی پیش‌بینی تدابیر لازم در طرح اصلاح قانون تشدید مبارزه با مواد مخدر برای پیشگیری از قاچاق را امری ضروری دانست و افزود: قانونی در پیشگیری از جرم موفق است که جامع باشد یعنی هم مشتمل بر مجازات متناسب با نوع جرم و وضعیت مرتکب باشد و هم تدابیر پیشگیرانه در بر داشته باشد لذا در این طرح بایستی نکات دقیق کاربردی مبتنی بر راهکارهای پیشگیرانه مد نظر قرار گیرد. معاون حقوقی قوه قضاییه با اعلام این که مادر قوه قضاییه آمادگی همکاری و مشارکت با نمایندگان در تکمیل این طرح را داریم خاطر نشان کرد: از جمله تدابیر لازم برای پیشگیری در این حیطه ایجاد مراکز بازپروری برای معتادان است. ما در حال حاضر محلی برای بازپروری معتادان نداریم و معتادان در سطح شهر‌ها می‌شوند. از طرفی بسیاری از مسؤولان انتظار دارند قوه قضاییه معتادان را بازداشت کنند. در حالی که نگهداری معتاد در زندان نه برای معتاد و نه برای جامعه فایده‌ای در بر ندارد. این مقام قضایی اظهار داشت: مراجعی نظیر ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت کشور، شهرداری‌ها و سایر مراجع باید مکلف به احداث مراکز بازپروری شوند تا نسبت به جمع‌آوری معتادان و اصلاح و بازپروری آنها اقدام شود. خدایسان همچنین تأکید کرد: در این قانون باید تدابیر لازم جهت انسداد مرزها پیش‌بینی شود و دستگاه‌های متولی ملزم به انجام آن شوند.

خدایان تصریح کرد: به عنوان مثال اگر کسی یک نفر را به طرز وحشیانه‌ای به قتل برساند، مردم و مسؤولان یک‌مدا تقاضای اعدام او را دارند اما نسبت به قاچاقچی که صدها کیلو هروئین و مواد روان‌گردان را در جامعه توزیع کرده است و موجب اعتیاد هزاران نفر و متلاشی شدن خانواده‌های بسیار شده چنین دیدی وجود ندارد؛ لذا نهادینه کردن فرهنگ قبیح شمردن چنین جرمی مستلزم اقدام عملی و جرایم عادی مانند ترک انشقاق در قانون وجود دارد؛ با قاچاقچی مواد مخدر بر خورد کنیم؛ بنابراین اصلاح این قانون بایستی مشتمل بر آیین دادرسی ویژه نباشد.

خدایان ضمن تأکید بر مد نظر قراردادن موارد لازم در اصلاح قانون خاطر نشان کرد: صدور حکم محکومیت در صورت اثر بازدارنده دارد که حتمی‌الاجرا باشد یعنی اگر مجازاتی تعیین شد در سبک فرار از آن حداقلی باشد، بنابراین اگر می‌خواهیم مجازات اعدام را محدود کنیم باید تدابیری اتخاذ شود که مجازات‌های جایگزین حتمی‌الاجرا باشد و موارد تخفیف، تعلیق و آزادی مشروط قاچاقچیان محدود شود.

معاون حقوقی قوه قضاییه در پایان یکی از راه‌های پیشگیری از قاچاق مواد مخدر را افزایش رسک دستگیری قاچاقچیان بر شمرد و تصریح کرد: بر این اساس، باید در اصلاح قانون تدابیری اتخاذ شود که موفقیت نیروی انتظامی و سایر ضابطین در پیشگیری از ورود مواد مخدر به کشور و دستگیری قاچاقچیان افزایش پیدا کند.



محققان کره جنوبی از آزمایش نخستین روبات انسان‌ها که سرنسخینی را در نیم تنه جوی می‌دهد، خبر دادند. به گزارش ایت‌نا، این روبات ۲-Method در آزمایشگاه Miraechnology واقع در جنوب سئول، اولین گام‌های خود را برداشت. ۲-Method که توسط محققان مؤسسه فناوری Hankook-Mirae، یک شرکت روباتیک در کره جنوبی - ساخته شده است، به دلیل وزن زیاد، زمین را در هنگام حرکت به لرزه می‌دزد. آورد.

آزمایش نخستین روبات انسان‌نما

www.monaghesatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

پیشتازی انصاری از مهاجمان شش دوره اخیر لیگ برتر



عملکرد خیره کننده ساسان انصاری در امر گلزنی تا پایان نیم‌فصل نخست موجب برتری این فصل از مسابقات نسبت به ۶دور اخیر لیگ برتر فوتبال از نظر گلزنی شده است.

به گزارش ایسنا، ساسان انصاری، مهاجم فولاد خوزستان ابتدای فصل جاری از این تیم راهی پرسپولیس شد اما بخت با او یار نبود و بعد از هفته سوم لیگ برتر مجدداً به نیم سابق خود بازگشت با این حال این بار توپ او پر بود و توانست در ۱۰ بازی ۱۲ گل به ثمر برساند و از طرفی با گلزنی در ۷ دیدار پیاپی رکورد سابق فرهادمجیدی با گلزنی در ۶ دیدار پیاپی را بشکند. ۱۲ گلی که انصاری در ۱۰ بازی گذشته به ثمر رسانده، از لیگ یازدهم تا شانزدهم هم عملکرد خوبی به شمار می‌رود چرا که هیچ مهاجم دیگری _حتی در لیگ‌های ۱۸ تیمی_ موفق به زدن ۱۲ گل در نیم‌فصل نخست نشده است. در ادامه نگاهی به ۳ گلزن برتر لیگ‌های یازدهم تا شانزدهم تا پایان نیم‌فصل نخست مسابقات می‌اندازیم:

لیگ شانزدهم:

۱- ساسان انصاری از فولاد خوزستان با ۱۲ گل

۲- مرعی تبریزی از ذوب آهن با ۹ گل

۳- مهدی طارمی از پرسپولیس، محمد قاضی از نفت تهران، لوسیائوپروا از گسترش فولاد و رحیم‌مهدی‌زهوی از استقلال خوزستان با ۷ گل

لیگ پانزدهم:

۱- مهدی طارمی از پرسپولیس ۹ گل

۲- حسین بیت‌سعيد از استقلال خوزستان با ۸ گل

۳- مهرداد محمدی از راه‌آهن با ۶ گل

لیگ چهاردهم:

۱- لوسیائودینیو از تراکتورسازی با ۱۰ گل

۲- سروش رفیعی از فولاد و سجاد شهباز زاده از استقلال با ۷ گل

۳- محسن‌الدیر از تراکتورسازی با ۶ گل

لیگ سیزدهم:

۱- کریم انصاری‌فرد از تراکتورسازی، سجاد شهباززاده از سایپا، غلام‌رضاعنایتی از صبا‌ی قم و لوسیائوپروا از فولاد خوزستان با ۷ گل

۲- مهدی رحبهباز از ذوب آهن و سید جلال‌رافخایی از ملوان با ۶ گل

۳- میلاد میداودی از استقلال خوزستان، محمدغلامی از سپاهان، مهردادابیرامی از گسترش فولاد و رضائوروژی از نفت تهران با ۵ گل

لیگ دوازدهم:

۱- سید جلال‌رافخایی از ملوان با ۱۱ گل

۲- یعقوب کریمی از نفت تهران با ۷ گل

۳- آرش برهانی از استقلال، لوسیائوپروا از فولاد خوزستان، جواهرسوکای از سپاهان، سجادشهباززاده از سایپا و میلاددوری از صبا‌ی قم با ۶ گل

لیگ یازدهم:

۱- فوئیکه‌سی از صنعت نفت آبادان با ۱۰ گل

۲- فرها مجیدی از استقلال با ۹ گل

۳- سید ایمان موسوی از نفت تهران و کریم‌انصاری‌فرد از سایپا با ۸ گل

خودی‌وبی خودی

دندان، بیمه‌و نان شب!

بارها شنیده‌ایم که هر آن‌کس که دندان دهد، نان دهد، ولی کم‌تر کسی می‌داند که این جمله حکیمانه، یک ادامه مختصری هم داشته است ولی در طی زمان آن عبارت تکمیلی از قلم افتاده است و کسی هم توجهی به عدم حضور ایشان نگذرد است!

اما جمله کامل این است:

هر آن‌کس که دندان دهد نان دهد، دندان یکبار و نان پیوسته!

همان‌طور که از جمله فوق استفاده می‌شود، خداوند حواسش به قوت بندگان هست، اما این بندگان هستند که باید حواسشان به دندان‌هایشان باشد تا از نان شب نینفتند!

ما که قصد و غرض با خدای ناکرده، مرضی، از بیانات فوق نداریم، فقط خواستیم عرض کنیم که نه دولت و نه بیمه و نه هیچ جای دیگری! مسؤولیت و وظیفه دندان‌بانی ما ملت را ندارند و خودمان هستیم که باید براساس قوت و توان جیب خودمان در حفظ و نگهداری دندان‌ها بکوشیم و اگر هم قوت و توان تارولی نداریم باید با حسرت دندان‌ها را (دندان را می‌فرماییم) و حسرت خوردن نان، سر کنیم و دم بر نیاوریم.

قرار نیست که فی‌المثل هوشنگ خان حواسش به دندان‌هایش نباشد و با این دندان، نان و غذا بخورد و هشتک حرص خوردن از امورات جاریه، آن‌ها را بر بمرساید و قروچه نماید و در پارهای از اوقات آن را بر جگر بگذارد و این وسط حواسش به گرد نشدن آن باشد و فقط هر از گاهی مسواک و نخ بزند و همچنان برای آن که بیمه خرج و مخارج دنداندار را بدهد، دندان نیز کند! حاشا و کلا که باید این قسم انتظارات را به دور انداخت و از آن دندان بکند!

به هر حال قرار بر این است که بیمه پولی بگیرد و بخشی از آن را خرج بیمه‌گذار کند و بقیه را صرف خرید ملک و ساختمان و کار خانه و تکمیل شستا نماید. قرار نیست همه را خرج بی‌ملاحظگی و دندان‌داری ما کند!

به نظر می‌رسد این که در برخی اوقات، این مقام محترم وزارت درمان نگران وضع رفاه می‌شوند و از بیمه و دندان و حل مشکلات آن سخن می‌گویند، اساساً و اصولاً حرف درست و به قاعده‌ای است، اما این که کسی گوشش بدهکاران حرف‌ها نیست و راه خود را می‌رود، این هم حرف در دست و وفق قاعده‌بازی زمانه است!

که اگر بر فرض محال آن سازمان محترم تأمین بیمه، پیش‌پیش بگذارد و بخواهد چتر بیمه را بر سر دندان، باز نماید، خیلی هم معلوم نیست کار به بنیاد آید و از این نمد کلاهی برای سر ملت دوخته شود. زیرا که وقتی پای بیمه وسط بیاید، حکماً بازرسان و کارشناسان موااست بخش خود را می‌فرستد برای کنکاش در هزینه تمام شده درمان دندان و نرخ مواد اولیه و محاسبه دستمزد واقعی طبای محترم. بعد هم نوبت حاشیه‌سود و مسطح درآمدی و این قسم حرفهای نگار آخر کار هم این وسط عدایه‌بخش و ناراضی، شکواییه‌سر می‌دهند و عده‌ای دیگر، دنگیر و عصبانی قانون و قاعده را یاد آور می‌شوند و عده‌ای دیگر هم با بسری بدون کلاه، راه خود می‌گیرند و می‌روند تا از درمان که مانده‌اند دیگر از کسب نان شب باز نمایند که اگر آن نتوانند به دست آورند، دندان در دستار بیاست ...

هوشنگ خان